

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 13 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonow; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 cent. Z *Przewodnikiem* za IV ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 cent., pocztą 4 zł. 75 cent.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 cent., pocztą 1 zł.; 65 cent. — Prenumeratę przyjmują się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył wydać następujące Najwyższe pismo odrębne:

Kochany Kuzynie Arcyksiężu Reinerze!
 Ukończone właśnie manewry nad dolną Morawą dały Mi sposobność ocenienia pojedynczych części obrony krajowej, połączonych w większe kompleksa wojskowe, pod względem ich wyćwiczenia i kierownictwa. Działania tych wojsk, niemniej ich komendantów i oficerów zadowolili Mnie pod każdym względem, a ze szczególniejszą radością uznaję postępy, jakie zostały osiągnięte w kierunku wzmocnienia instytucji obrony krajowej i wojennego wyćwiczenia tych wojsk.

Z zadowoleniem korzystam z tej sposobności, aby ponownie wypowiedzieć Waszej Miłości, z powodu niezmiordowanej pieczołowitości okazywanej instytucji obrony krajowej, Moje gorące podziękowanie i polecam Panu, abyś wyraził biorącym udział w manewrach komendantom, oficerom i wojskom Moje zupełne uznanie.

Ebenthal, 13 września 1884.
 Franciszek Józef w. r.

Jego ces. i kr. Apostolska Mość raczył wystosować najniższej do prezesa gabinetu następujące Najwyższe pismo odrębne:

Kochany hrabio Taaffel

Z wielkiem zadowoleniem dowiedziałem się, iż z okazji tegorocznych wielkich manewrów nad dolną Morawą władze w sposób najbardziej uprzejmy i najszybszy czyniły zadość stawianym ze strony wojskowej żądaniom i że ludność starała się ile możności nie tylko zadowolić bezinteresownie potrzeby wojskowe, lecz okazywała wojskom armii stałej i obrony krajowej wielkie sympaty.

Uważam przeto za konieczne, wyrazić z powodu tych lojalnych i patriotycznych objawów zupełne Moje uznanie, o czem zechcecie Pan zawiadomić w drodze właściwej.

Ebenthal, 13 września 1884.
 Franciszek Józef w. r.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 5 września b. r. zwyczajnemu publicznemu profesorowi nauk gospodarczych i leśnych w c. k. akademii technicznej w Wiedniu, dr. Wojciechowi Fuchsowi, nadać najniższej, przy sposobności przeniesienia go w stan stałego spoczynku, w uznaniu jego wieloletniej i pełnej zasług działalności na polu nauczycielskim, tytuł i charakter radcy dworu z uwolnieniem od taksy.

Obwieszczenie.

Odnosnie do tutej. urz. ogłoszenia z dnia 9 maja 1884 l. 6.963 i na mocy rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa rolnictwa z dnia 23 sierpnia 184 l. 10 431, podaje się do powszechnej wiadomości, że państwowe egzamina na samostnych gospodarzy lasowych, tudzież na dozorców i technicznych pomocników lasowych odbędą się w c. k. Namiestnictwie we Lwowie w biurze c. k. krajowego inspektoratu laso-

wego dnia 6 października 1884 i w dniach następujących.

Kandydaci, przypuszczeni do tych egzaminów, zgłosić się winni przed tym terminem do komisji egzaminacyjnej w biurze c. k. radcy lasowego, Lettnera, i wykazać się otrzymanem pozwoleniem składania egzaminu, certyfikatem, stwierdzającym tożsamość osoby i kwitem c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie na złożoną takse egzaminacyjną, która dla kandydatów na samostnych gospodarzy lasowych wynosi 10 złr. 50 cent. w. a. a dla dozorców i technicznych pomocników 5 złr. 25 cent. w. a.

Z c. k. Namiestnictwa.
 We Lwowie, dnia 6 września 1884.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 września.

Uwagi, jakie spotykamy w prasie nie tylko krajowej, lecz i zagranicznej o obradujących właśnie, a wyszłych z nowych wyborów, sejmach krajowych, są ze wzzech miar dla nich pochlebne. Ogólne uznanie towarzyszy obradom spokojnym i rozważnym, a tak różnym od tych, jakie były znamieniem smutnych owych czasów, kiedy to większa część sejmów była widownią walk stronnicych, uniemożliwiających produktywną działalność prawodawczą. Nawet organa, reprezentujące zasady nieprzyjazne gabinetowi hr. Taaffego, zmuszone są przyznać, iż w ostatnich pięciu latach nastąpił w ustroju sejmów zwrot pomysłowy i że rozprawy w Izbach krajowych nigdy jeszcze nie odznaczały się takim spokojem jak obecnie. Powszechnie też zwracają uwagę na postęp, jaki poczyniła idea pojednawcza w sejmach i na gorliwość w za-

łatwianiu wyłącznie spraw, wchodzących w zakres interesów lokalnych.

Toż w przemówieniach, któremi nowomianowani przez Najj. Pana marszałkowie zagaili tegoroczną sesję sejmową, wystąpiła na plan pierwszy powyższa tendencja, a chociaż mężowie ci należą do różnych stronnictw, to przecież wszyscy podnosili konieczność solidarnego i zgodnego postępowania, wszyscy kładli główny nacisk na potrzebę poświęcenia całej uwagi właściwym sprawom krajowym i wyrównania zachodzących różnic politycznych. W świeżej jeszcze pamięci są przemówienia w tym duchu marszałków zamkniętych już sejmów morawskiego, bukowińskiego i styryjskiego, wzywające do wspólnej pracy w interesie krajów i ludności, a obok tych enuncyacji stają godnie przemówienia, jakimi w poniedziałek zostały zagajone sejmy Górnej i Dolnej Austrii. Przedewszystkiem mowa powitalna marszałka sejmów dolno-austriackiego podwójnej przez to nabiera doniosłości, iż wygłosił ją mąż, zajmujący w obozie zjednoczonej lewicy wybitne stanowisko. Mowa hr. Kinskyego nowym jest dowodem, że i w szeregach liberalnych poczyna coraz silniej kiełkować przeświadczenie o potrzebie zmiany dotychczasowego systemu postępowania, że i tam znajdują się już mężowie, którzy zaprzestają upatrywać w bezwzględnej opozycji jedyne dla swojego stronnictwa zbawienie i że w obozie liberalnym zdobywają sobie uznanie zasady, w imię których występuje większość popierająca gabinet hrabiego Taaffego. Wysokie znaczenie przypisują także słowom wygłoszonym przez marszałka sejmów górnoaustriack-

2) **ZŁOTE SERCE**
 LATA DZIECIŃSTWA
 I.
 Pierwsza Podróż.
 (Ciąg dalszy.)
 Staś, straciwszy z oczu matkę i babkę, zgiął automatycznie drżące pod nim kolana, zsunął się na siedzenie, wyciągnął nóżki, główkę pochylił na piersi i zadumał się smutnie, ale tak jak i przedtem, nie płakał.
 Chłopczyk czuł w skroniach ból dotkliwy... Pierwsze moralne cierpienie wbiło mu się cierniami ostrymi w mózg, pierwszą walką i przegranażnużony.
 Nie trwało to jednak długo.
 Ciągłe zmieniające się widoki przydrożne krasą swoją i urokiem, zacierają powoli ale skutecznie wspomnienie doznanej przykrości.
 Z początku śliczna panorama okolic Paryża, nie bawiła i nie zajmowała go wcale; nawet nie zdawał z niej sobie sprawy. W główce zalegała ciemność, mgła szara i coś co ciężko, co dokuczało.
 Po niejakiś czasie jednak, zastona mroczna, rzucana na władze moralne, zaległa kielkująca pod czołem, zaczęła się rozpraszać. Świeża, czysta, niezem prawie niezapisała karta myśli poddać się musiała narzucającym się wrażeniom nowym i nieznanym, zwłaszcza że tłómaczyły one, doznany i przypominały rzeczy, widziane przez chłopczyne w grubych, dużych, czerwono oprawnych książkach z obrazkami i w zabawkach, jakich posiadał mnóstwo.
 Kiedy niekiedy spoglądał nieznacznie

na ojca, który wydawał mu się surowszym niż zwykle, chociaż niby na dzieciaka nie zwracał uwagi i rozmawiał swobodnie z towarzyszem podróży.
 Dla malca, przyzwyczajonego do macierzyńskich pieczy i pieczołowitości niestannej, ta udana czy rzeczywista obojętność była bardzo niemila, więc żwawo odwracał oczęta błękitne — ciągle jeszcze smutkiem zaćmione — i topił je w otwartym oknie, za którym ukazywały się i migały szybko domki z czerwonej cegły, obramowanej ciociem, z okiennicami zielonemi, pałacyki ze złoceniem balkonami i smukłymi wieżyczkami, kopuły na altanach żelaznych i rotundach kamiennych, wille białe, o łupkowych — jak smoła czarnych — dachach, otoczone tłem trawników, drzew i krzewów kwitnących.
 Widział już Staś coś podobnego w rycinach i ilustracyach, ale tam wszystko było ciemne i martwe, tu zaś cały krajobraz aż mienił się od światła i kolorów.
 Chociaż ból niby żelazną obręczą ścisnął jeszcze skronie dziecka, smutek powoli się rozpraszał, wietrzył, ulatniał.
 Pociąg posuwał się wciąż naprzód, zatrzymując się nader często na stacjach i przystankach. Panowały na nich gwar, ruch i wrzawa niedoopisania. Zbliżanie się południa zdawało się coraz gorętszym tętnem budzić życie na całej linii kolei żelaznej Północnej... Tragarze nieśli i wlekli ręczne pakunki lub popychali kufry, kosze, walizy, złożone na niskich żelaznych wózekkach, pod którymi warczały po asfalcie małe, skrzypiące kółka. Przekupnie i służba restauracyjna z tacami, napełnionymi przysmakami, głośno zachwalali jadło i napoje. Nowi podróżni odmykali drzwiczki i wskakiwali bez namysłu do wagonów, albo zajrzawszy do ich wnętrza — widocznie niezadowoleni — pozostawiali je otwarte i biegli dalej, wzdłuż zatrzymanego na dworcu pociągu.

Ile razy coś podobnego się przytrafiło w wozie, w którym siedział Staś z ojcem i niemłym dziecku towarzyszem, pan Karol powstawał z siedzenia i zahaczał ze wnętrzną kłankę, którą ktoś znowu na następnej stacji odsuwał, pozostawiając niezamkniętą.
 Jeszcze malec nie zdolał zdać sobie sprawy z całego obrazu, jaki mu ożywiony pośredni, prowincjonalny dworzec przedstawił, a już lokomotywa gwizdała, konduktorowie nawoływali się głośnie hasłami, dzwonki elektryczne tętniły przeciągle, postugacz kolejowy żelaznem sercem uderzał trzykrotnie w mosiężne ściany wilkiego dzwonu... i pociąg ruszał znowu dalej i dalej, pędząc wśród domów miejskich lub przez pola, sady, winnice i gajki.
 Kiedy biegł ulicami wiosek i miasteczek, Staś szeptał po cichu:
 — O!... o! domy jada!
 I jakby przebudzony dźwiękiem słów własnych, ogłądał się na ojca, a dostrzegłszy udaną czy rzeczywistą obojętność, malującą się na jego licach, zamilkł natychmiast.
 Z coraz większym jednak zajęciem patrzył przez otwarte okno.
 Tu zastanowił go ogródek, pełen róż wonnych. Po ścieżce, wyspanej żółtym piaskiem, kroczył dumnie kogut, trzepoczący skrzydłami i głośnie paniem wabiący kury i kureczkę.
 Miał on koguta z wosku... a babcia tak prawdziwie naśladowała pianie, że kiedy bywało zawołała „kukuruku!” na czwartym piętrze, to w sklepie ptasznika — na dole, w ulicy — cały drób, jaki się tam znajdował, na rozmaite głosy i tony wtorem jej odpowiadał.
 Dziecina dumiała sobie:
 — Gdzieś ty teraz, mój koguciku!
 Pociąg pędził wśród zarośli.
 Na jedną z drzewin karłowatych wspi-

nała się kosa, jak dwie krople wody podobna do kózki na kółkach, którą mu na Nowy Rok pani Lepelletier darowała, a którą także w Paryżu pozostawił... Miała ona taką samą czarną, długą, pokędzierzawioną wełnę i takie rogi wygięte i brodę trzęsącą się za każdym poruszeniem. Była tylko mniejsza — ale i ta z daleka wydawała się niedużą.
 Inne dziecko, wobec podobnego odkrycia, byłoby klasnęło w dłonie z radości i podzieliłoby się wrażeniem z sąsiadami, ale Staś czuł... niejasno wprawdzie... ale czuł jednak, że znajduje się w otoczeniu prawie obcym, czuł że mu wyrządzono krzywdę, z której sobie sprawy nie zdawał, że go upokorzono, że go dotknięto... więc choć mu wargi drżały, serduszko wyrwało się z łona, rączki wyciągały się do uścisku, a usta do pocałunku... ani się ruszył, ani słówka nie wymówił.
 Kiedy szyny kolei żelaznej słyły się po wiadukcie lub wysokim nasypie, Staś chwycił za taśmę, przybitą do ramy okna, stawał na siedzeniu i wpatrywał się z góry w gładki kobierzec łąki szmaragdowej, tylko co skoszony, przerzniętej wazkim strumieniem, wpływającym przy śluzie do sadzawki, ciociem ocebrowanej. Z basenu — płytkiego jak talerz, ale dominującego nad płaszczyzną, rozścielającą się z przeciwnej strony — wylewała się woda, szumiącą kaskadą do rowu, wykopanego niżej, w wilgotnej niegdyś, dziś suchej darni.
 Kanał wyciągnięty w linii prostej, opuściwszy trawnik okalający sadzawkę, rył się pomiędzy grządkami warzyw i niskimi jaskółkami, jak jakaś wielka graniczna brzoza. Drzewka owocowe, gęstemi, zbitymi, okrągłymi koronami swemi rzucały cienie niby płany na falistą powierzchnię jasnożółtych kalafiorów w rozkwicie, kapusty zawiązującej się w blade zielone główki i wody, cicho płynącej w kanale. Nie była ona

kiego ks. opata Achleuthnera. Gdy przy ostatnich wyborach w Górnej Austrii stronnictwo konserwatywne wyszło zwyciężkie, prasa liberalna podniosła okrzyk rozpacz i przewidywała duchem proroczym niesłychaną w tym kraju reakcję i straszną walkę stronnictwa, a nominacja dygnitarza kościelnego marszałkiem spotęgowała jeszcze zaniepokojenie w szeregach liberalnych. Obawy te, jeśli były rzeczywiste, musiały rozwiać się zupełnie wobec przemówienia czeigodnego prałata. Przedstawił się on jako apostoł pokoju, który nie przychodzi po to, aby siać nienawiść, lecz aby krzewić miłość, zgodę i pojednanie, wypowiadając zarazem silną wiarę, iż to uczucie, któremu dał wyraz, zjednoczy stronnictwa w wspólnej pracy i umożliwi spokojną, obfitą w rezultaty sesję sejmową. Przemówieniu temu przyklasnęli serdecznie wszyscy bez wyjątku posłowie, a tem samem zmanifestowali wolę trzymania się drogi, wytkniętej przez czeigodnego przewodniczącego swego.

Wobec podobnych objawów i pojednawczych enuncyacji, śmiało powiedzieć można — bez obawy zarzutu zbytniego optymizmu — że nowe sejmy pod dobrą zbierają się wróżbą i że przy dobrej woli i wyrozumiałości z stron obydwóch, bieżąca kadencja nowo wybranych reprezentacji krajowych, wyda obfite owoce dla odnosnych krajów, i przekona ostatecznie o możliwości skutecznego współdziałania na jednym i tem samym polu, ludzi, należących do różnych obozów politycznych.

Sejm krajowy

(III. Posiedzenie z d. 17 września.)

(L) Porządek dzienny III posiedzenia wyczerpaliśmy już wczoraj, prawie zupełnie; pozostaje nam tylko podać treść petycji, odesłanych do komisji, a mianowicie:

Komisji edukacyjnej przekazano następujące petycje: Wincentego Czyżewskiego, nauczyciela, o wliczenie lat służby od r. 1843 do r. 1852, do emerytury. Wydziału powiatowego w Podhajeckach, w sprawie systemizowania szkół ludowych w tamtejszym powiecie. Rady szkolnej w Gołogórach o systemizowanie trzeciej posady nauczyciela przy tamtejszej szkole. Gminy Breń i Kawenczyn o zmianę orzeczenia krajowej Rady szkolnej w sprawie płacy nauczyciela

ani srebrzystą ani kryształową, chociaż i do niej przez liście i gałęzie zagładały promienie słoneczne. Czarne, niedość głębokie, błotne dno barwiło ją kolorem posepnym; lśniła się tylko od piór kaczek pławiących się w niej rozkosznie. Kaczki ograbiły ją z wszystkich blasków słońca.

Kaczory jaskrawo lub pstro upierzone zanurzały żółte dzioby w toń czarną, a potem, klekocąc niemi ochoczo, podnosiły w górę ciemnozielone szyje, mieniające się w pocałunkach złotego światła.

Staś miał całe pudełko blaszanych, malowanych kaczek i pławił je nieraz w miednicy. Były tam czarne, białe, pstre i nawet takie z zielonemi szjami.

Pociąg biegł ciągle dalej.

Pod lasem, na pastwisku, między pniami — od korzeni podważanymi do wykorzystania — skakało spętane źrebię, z powodu tego spętania kołyszące się przy każdym podskoku jak konik Stasia na biegunach. Ale chłopczyk nie miał czasu długo myśli zatrzymać na swym koniku drewnianym, bo gromadka dzieci wiejskich, spstrzegłszy lokomotywę i wagony, wbiegła na nasyp kolejowy aż prawie nad szyny, zaczęła trząskać z biczków i wrzeszczeć:

— Hou! hou!... o! lala!

Staś pokraśniał cały. Oczęta mu się zaiskrzyły, wyciągnął paluszek wskazujący i mruknął:

— O!... o! dzieci!

Pociąg wsunął się w jar o ściankach pochyłych. Na jednej z nich, trawą i kwieciami pełnym porośniętą, u samego szczytu, siedziała dziewczynka w czerwonej spódnicy, w białym czepeczku na głowie. Trzymała na sznurze krowę płową, graniastą, pasącą się zieleń wonnem, lebiada, powojkiem, ścielącym się szeroko po gliniastym gruncie spadzistego wadołu.

Taką krowkę, tejże samej maści z mo-

kierującego szkołą. Konstantego Janowicza, nauczyciela, o przyznanie trzeciego pięciolęcia. Rady szkolnej w Draganowie o stały datek na reorganizację tamtejszej szkoły. Tekli Bugiel, wdowy po nauczycielu, o zapomogę.

Do komisji budżetowej odesłano petycje: Rektoratu szkoły politechnicznej lwowskiej o subwencję na cele naukowe. Szkoły przemysłowej w Drohobyczcu o subwencję na rok 1885 i jednorazowy datek w kwocie 400 zł. Pogorzaleców gminy Wasylowa; Antoniny Osinskiej, wdowy po kanceliście szpitala św. Łazarza w Krakowie; Floryana Bohdana, emerytowanego nauczyciela; Zygmunta Stęczyńskiego, literata; Oresta Chomeczyńskiego, nauczyciela; komitetu niesienia pomocy pogorzalcem w Rawie; Kazimierza Kowalczyka i Grzegorza Szaraniewicza, nauczycieli; Franciszki Gątkowskiej, wdowy po dyrektorze szkół, i Anieli Ryszkowskiej — o zapomogi. Karoliny Juhel, wizytatorki Siostr Miłosierdzia w Krakowie, o subwencję. Towarzystwa weteranów wojskowych we Lwowie, o subwencję. Lwowskiego koła literackiego o udzielenie Zakładowi narodowemu imienia Ossolińskich rocznej subwencji w kwocie 3000 zł. Żegluga parowej na Dniestrze i Zarządu bursy w Drohobyczcu, o subwencję. Towarzystwa pedagogicznego w Drohobyczcu o subwencję na rok 1885 dla tamtejszej szkoły przemysłowej i Towarzystwa pedagogicznego w Kołomyi o subwencję na rok 1885 dla tamtejszej szkoły żeńskiej. Towarzystwa Harmonia we Lwowie o stałą subwencję. Gminy Kadobna o udzielenie zapomogi nauczycielowi Stefanowi Kawczyńskiemu. Albina Kiselki, kancelisty Wydziału krajowego o zaliczkę na płacę w kwocie 500 zł. Lekarzy i urzędników szpitala św. Łazarza w Krakowie o przyjęcie na fundusz krajowy połowy należyciści stempłowych od dekretów nominacyjnych. Wacława Kostkiewicza o subwencję na wydoskonalenie się w zawodzie litograficznym Jana Serafinowicza, litografa, o subwencję w kwocie 500 zł. Amelii Abendroth o subwencję dla córki Ireny celem wykształcenia jej w spiewie. Miasta Krakowa o zwrot wydatków poniesionych od roku 1879 do roku 1883 na stały kwaterunek wojskowy. Eugeniusza Steinberga o zasiłek, celem dalszego kształcenia się w Akademii sztuk pięknych w Monachium. Karola Ludwika Rożanowskiego, kancelisty Wydziału krajowego, o zaliczkę na płacę. Komitetu szkoły przemysłowej izraelskiej M. Bernsteina, o subwencję w kwocie 300 zł.

Komisji kultury krajowej przekazano petycje: Gminy Żabno o subwencję na przekopanie rowu, celem zapobieżenia wylewom wody. Komitetu dla zabezpieczenia brzegów Sanu w Nisku, o subwencję na budowę wodne. Obywateli okolicy nadbiałskiej, w powiecie tarnowskim, o regulację rzeki Biały. Towarzystwa rolniczego w Krakowie, o wyjednanie u Rządu opustu podatków na gruntach powodzią dotkniętych. Gminy Podbereże, w sprawie regulacji rzeki Swicy. Gminy Kropiwniki, o bezpłatny pobór surowicy solnej. Komitetu spółki wo-

siężnym dzwoneczkiem u szyi, z nóżkami przyklejonemi do zielonej deseczki, udającej trawnik czy pastwisko, odjechał także... Pozostawił ją tam za sobą, przy ulicy Drouot, na czwartym piętrze... tam gdzie wszystko zostało... gdzie mama i babunia...

Co one zrobią z jego zabawkami?... czy babcia mu je przywiezie?... czy może komu daruje?

Znowu coś jak żal i smutek obudziło się w serduszkach dziecka, smutek pełen drogich wspomnień, w których oblicze matki i babki łączyło się z wyobrażeniem kogutka z wosku, kozy z trzęsącą się bródką, kaczek blaszanych. kołyszącą się konika i krowki, podzwaniającej gretotem.

Słońce, wzbijając się coraz wyżej i wyżej na błękitną kopułę nieba, roziskrzało wesołe i jaskrawe barwy letniej przyrody — puszczając zaś na główkę Stasia ciepłe promienie, mieszało w niej pojęcia i wyobrażenia. Chłopczyzna czuła się znudzony... Gorąco mu było, duszno... Nóżki odmówiły posłuszeństwa i mimowolnie zsunęły się znowu na siedzenie jak długie. Chciał się dźwignąć i za taśmę uchwytyć, ale ta wysliznęła mu się z rączki. Mglą zachodzące żrenice przesłaniały co chwila oczęta powieki... Otwierał oczy, chciał patrzeć, widzieć... i nie mógł, nie mógł...

Pochylił wreszcie główkę na haftowaną torbę podróżną, którą ojciec od niechęcenia zdjął z siatki i rzucił w jego stronę... rozwarł usteczka rumiane, westchnął głęboko i usnął.

Skorzystajmy ze snu znudzonego dziecka, aby zapoznać czytelnika z rodzicami i rodziną Stasia.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ZYGMUNT SARNECKI.

nej w Dobrzycach o zapomogę 5000 zł. i pożyczkę w kwocie 5000 zł. na regulację rzeki Raby.

Do komisji administracyjnej odesłano petycje: Gminy Kozowy, Borszczowa, Wojniłowa, Mielnicy i Kalwaryi, w sprawie reformy jarmarków i targów. Przysiółka; Podlesie o odłączenie od gminy Medwedowice i utworzenie samoistnej gminy. Wydziału powiatowego w Jasle, o zmianę §. 38 ustawy polowej. Gminy Gródek w sprawie budowy koszar. Wydziału powiatowego w Husiatynie o przeniesienie siedziby Izby handlowej z Brodów do Tarnopola.

Komisji drogowej przekazano petycje: Wydziału powiatowego w Borszczowie i gmin: Łanowce, Nowosiółki, Kwitnikowej, Głębozka, Cygan, Jezierzan, w sprawie budowy drogi krajowej z Jezierzan do Kołędzian. Gminy Rudki i innych gmin, o zmianę ustawy drogowej. Wydziału powiatowego w Trembowli, o zezwolenie na zaciągnięcie pożyczki 20.000 zł. na cele drogowe.

Komisji prawniczej przekazano petycje: Gminy Chyrów, Fulsztyn i innych gmin, o przeniesienie siedziby sądu powiatowego z Starejsoli do Chyrowa.

Do komisji petycyjnej odesłano petycje: Gminy Kadobna, o wynagrodzenie szkół, wyrządzonej przez dzikie zwierzęta. Mieszkańców miasta Nowego Sącza i okolicy o zaprowadzenie całodziennej służby na poczcie.

Na wniosek p. Henzla odesłano do Wydziału krajowego, jako komisji, petycję gminy Chodorowa w sprawie budowy drogi krajowej rohatyńsko-stryjskiej, a na wniosek posła dr. Majera, odesłano do komisji edukacyjnej petycję gminy Foków, ażeby jej nie zmuszano do budowania murywanej szkoły w drodze licytacji.

Ostatnim przedmiotem wczorajszego porządku dziennego, z którego nie zdaliśmy jeszcze sprawy, było przedłożone przez posła Żarskiego sprawozdanie komisji administracyjnej o petycji osady Kłodno, powiatu limanowskiego, o utworzenie osobnej gminy politycznej, ewentualnie o wydzielanie Kłodna ze związku gminy Męciny a przyłączenie do związku gminy Chomanię, powiatu nowosądeckiego. Zgodnie z wnioskiem rzezonej komisji, przeszedł Sejm do porządku dziennego nad tą petycją.

J.W. Marszałek zawiadomił Izbę, że ukonstytuowała się już komisja kultury krajowej wybierając przewodniczącym JE. L. hr. Wodzickiego, jego zastępcą Jana hr. Tarnowskiego, a sekretarzem p. Struszkiewicza; ukonstytuowała się także komisja dla spraw nietykalności posłów, wybierając przewodniczącym p. Hausnera, jego zastępcą p. Jaworskiego a sekretarzem p. Zywickiego.

Następne posiedzenie w piątek, 19 bm. o godzinie 11 z rana; na porządku dziennym: 1) Uzupełniający wybór jednego członka komisji kultury krajowej. 2) Sprawozdanie komisji administracyjnej w przedmiocie projektu ustawy budowniczego dla m. Lwowa, sprawozd. Żywicki 3) Sprawozdania komisji petycyjnej o petycjach: a) Günthera, maszynisty przy gmachu sejmowym o stabilizację na posiadzie; b) Maryi Kolmanowej o załatwienie sporu spadkowego, ewentualnie o zapomogę; c) Gminy Zbroża o unieważnienie licytacji dzierżawy prawa polowania na gruntach gminy; d) Ignacego Stanka o zwrot czynszu dzierżawnego za myto rządowe; e) siedmiu gmin czarno-dunajskich o ochronę lasów; f) gminy Chyrów o przeniesienie rogatek drogowych z śródmieścia; g) inżyniera Lipczyńskiego o ochronę zasiewów od powodzi.

Sejmy krajowe.

W sejmie czeskim dr. Herbst uczynił następujący wniosek w sprawie jednolitego ukształtowania powiatów przez uregulowanie granic językowych: Zważywszy, iż chociaż w królestwie czeskim przeważną część okręgów sądowych i reprezentacyjnych odgraniczoną jest w sposób, odpowiadający narodowym stosunkom i składa się z gmin jednej i tej samej narodowości, to przecież znaczna liczba powiatów nie jest jeszcze w powyższy sposób odgraniczona, lecz składa się z gmin różnych narodowości, przyczem należy zauważać, iż i wzmiankowane okręgi mogłyby być bez trudności zamienione w powiaty jednolite pod względem narodowym, a to z pomocą wyłączenia niektórych gmin i przyłączenia ich do innych powiatów lub przez utworzenie nowych powiatów; zważywszy dalej, iż reprezentacje powiatowe mają sobie poruczone ważne zadanie samorządu administracyjnego i są powołane do czuwania nad sprawami wielkiej doniosłości dla interesów materialnych różnych części swojego powiatu, i z tego już powodu wiele ważną jest rzeczą dla pokojowego pożytku obydwóch szczepli, aby powiaty sądowe i reprezentacje powiatowe posiadały o ile możności jedno-

lite pod względem narodowym ukształtowanie, a potrzeba uregulowania granic powiatowych w powyższym duchu została już powszechnie uznana; zważywszy w końcu, iż podobne ukształtowanie powiatów przysądza zarazem o odpowiedniemu odgraniczeniu sejmowych okręgów wyborczych, tudzież odpowiada żywnemu od dawna życzeniu ludności niemieckiej, aby administracja Czech została uporządkowaną, ile możności według jednolitych pod względem języka powiatów administracyjnych i sądowych, czynią podpisani następujący wniosek: Wys. sejm zechce uchwalić: Wzywa się rząd, aby na najbliższej sesji przedłożył sejmowi projekt, według którego powiaty, które obecnie składają się jeszcze z gmin różnych narodowości, przez wyłączenie pojedynczych gmin i przyłączenie takowych do innych powiatów, lub przez rozłączenie istniejących już i utworzenie nowych powiatów, zostały ile możności przekształcone w takie powiaty, które składają się z jednej i tej samej narodowości.

Dla przedyskutowania tego wniosku wybrano komisję złożoną z 15 członków.

Sejm tryesteński został, jak wiadomo, zwołany na 6 października, wydział krajowy jednakże wyraził wobec rządu życzenie, aby termin ten został cofnięty i przeznaczony późniejszy, dla zebrania się sesji sejmowej. Życzenie to motywowano z jednej strony brakiem przedmiotu do obrad, z drugiej tem, że delegacja municypalna, która tworzy w Tryescie sejm, w skutek niebezpieczeństwa cholery obarczoną jest agendami natury komunalnej. Rząd, jak donoszą z Tryestu, skłonny jest przychylić się do tego życzenia.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Bukaresztu.)

Z Bukaresztu piszą do *Pester Lloyd*: W następstwie przyłączenia się Rosji do tendencji mocarstw europejskich, rząd petersburski stara się zapanować stanowczy zwrot w polityce zagranicznej, przez usuwanie wszelkich, niedających się pogodzić z nowym stanem rzeczy reminiscencji z poprzednich czasów. I tak pomiędzy innymi, obydwa sekretarze tutejszego państwa rosyjskiego, p. Iswolski i książę Urussow, których osobiste stosunki z agitatorami panslawistycznymi i opozycją przeciw ministerstwu Bratiana zanadto wszystkim są znane, zostali odwołani i na inne przeniesieni posady. Co się tyczy samego posła, to prawdopodobnie byłoby trudną rzeczą czynić go w jakikolwiek sposób bezpośrednio odpowiedzialnym za swoich podwładnych. I bez tego jednakże stanowisko ks. Urussowa tak jest zachwiane, iż odwołanie go z Bukaresztu jest tylko kwestją czasu.

W tych dniach powraca z kąpiel prezes gabinetu Bratiano, poczem rozpoczną się przygotowania przedłożenia dla zwołanej na początek października nadzwyczajnej sesji parlamentarnej.

(Sprawy francuskie.)

Pod tytułem: „Matactwa chińskie“ *Temps* paryski ogłasza obszernie zestawienie polityki dworu pekińskiego, którego system pełen wybiegów i krętarstwa musiał doprowadzić ostatecznie do otwartego zerwania z Francją. *Temps* przychodzi w swoich wywodach do wniosku, iż polityka chińska wobec Francji nie jest niczem innym, jak odbiciem walki o panowanie, toczącej się między dwoma stronnictwami, to jest postępowem, pod egidą Li-Hung-Czanga, i reakcyjno-tatarskim z margrabią Tsengiem na czele. Zasadzka na wojska francuskie pod Bac-Le była dziełem drugiego stronnictwa, odpowiedzialność jednak za nie przypisano Li-Hung-Czangowi, zarzucając mu, iż zaniechał zawiadomić rząd pekiński o terminie ewakuacyjnym, co nowym tylko jest wykrętem. Przytoczony dziennik paryski dowiadyuje się, iż porażka wojsk chińskich byłaby pożądaną dla stronnictwa postępowego, gdyż sprowadziłaby niezawodnie rewolucję, z której pomocą jedynie powiodłoby się przeprowadzić w Chinach nieodzowne reformy.

Tak zwany wielki meeting anarchistów, zwołany w tych dniach do sali *Rivoli*, zrobił zupełne fiasko. Przybyło nań tylko nie wiele osób, a pomiędzy temi ani jedna ze „znakomitości“. Rozprawiano wiele o braterstwie ludów, w końcu jednakże ci, którzy najgłośniej domagali się ogólnego rozbrojenia, wszczęli pomiędzy sobą kłótnię i zakończyli ją walną bitką, z której wyszło kilku z poranionemi głowami.

Do *Pol. Corr.* piszą z Paryża: Niektóre władze marokańskie są dla szeryfa Uazanu, protegowanego Francji nieprzyjajnie usposobione. Konsul francuski, pan Ordega, który usilnie się stara o zaprowadzenie zgody i harmonii w wyższych kołach marokań-

z Dębicy i dla chmielarza 20 złr., Zygmunt Dembowski z Kosienic i dla chmielarza 15 złr., Ludwik Balicki z Wykót i dla chmielarza 15 złr., hr. Roz. Zamoyska z Ohladowa i dla chmielarza 15 złr., nakoniec Bol. Wierzchlejski z Kabarowie i dla chmielarza 15 złr.

Zjazd w Skierniewicach.

O dziejach poprzedzających trójcesarski zjazd, a w szczególności o wzięciu w nim udziału ze strony cesarza Wilhelma, otrzymuje *Pol. Corr.* następujące ciekawe szczegóły z Berlina: Inicytywa zjazdu wyszła od Rosyji. Życzenie cara, aby przy ewentualnym zjeździe z Najj. Cesarzem Franciszkiem Józefem, mógł powitać także cesarza Wilhelma, spowodowało rosyjskiego monarchę do zapytania dworu niemieckiego, czy ewentualnie ułożyć się mający zjazd trójcesarski mógłby liczyć na jego poparcie. Przeprowadzenie wspólnych rokowań nie odbywało się na drodze dyplomatycznej, lecz, jak to się często zdarza, za pośrednictwem damy z wysokiej arystokracji, a mianowicie za pośrednictwem księżnej Antoniovej Radziwiłłowej, z domu księżnej Taylierand-Perigord, która będąc zarówno na rosyjskim, jak na niemieckim dworze mile widzianą, wydała się do podobnej roli najstosowniejszą. Gdy rosyjscy cesarstwo podjęli podróż do Warszawy, znajdowała się tam na ich dworze księżna Radziwiłłowa i była przez carstwo szczególnie odznaczana. Dnia 12go b. m. rano o godzinie 9^{1/2}, przybyła księżna Radziwiłłowa znowu do Berlina i zaraz po południu miała ten zaszczyt przyjmować w swoim hotelu cesarza Wilhelma. Cesarz bawił u księżnej około 3 kwadransów mówiąc, że przy tej sposobności księżna przedstawiła ogólne wrażenie, jakie wyniosła z przyjęcia rosyjskiego dworu przez ludność warszawską, tudzież opowiedziała mu o zarządzonej tam środkach ostrożności.

Do *Polit. Corr.* telegrafują ze Skierniewic pod d. 16 b. m.:

Wczoraj po obiedzie w zamku w ścisłym kole odbyła się herbata, w której wzięli udział trzej Monarchowie, carowa, wielcy książęta, wielka księżna Marya Pawłówna, ks. Bismarck, hr. Kalnok i p. Giers. Wczoraj był dzień przeznaczony na uczczenie Najj. Cesarza Franciszka Józefa, a dziś na uczczenie cesarza Wilhelma.

Dzisiaj przed południem odbyła się galowa rewia jednego batalionu pułku, noszącego nazwę Franciszka Józefa, i drugiego batalionu pułku noszącego nazwę cesarza Wilhelma. O godzinie 1 po południu udali się trzej Monarchowie do zwierzyńca na polowanie na daniela. W polowaniu, którym kierował margrabia Wielopolski, wzięli udział: austriacko-węgierski ambasador hr. Wolkenstein, niemiecki ambasador generał Schweinitz, niemiecki wojskowy *attaché* generał Werder, austriacko-węgierski wojskowy *attaché* pułkownik Klepseh, baron Mondel i generał Albedyll. W ogóle wystosowano 12 zaproszeń na polowanie.

Podczas wycieczki myśliwskiej Monarchów, odbyła się konferencja między ks. Bismarckiem, hr. Kalnokym i p. Giersem. Dziś wieczorem danem będzie przez członków warszawskiego teatru przedstawienie baletu. Po przedstawieniu nastąpi kolacja *à la fourchette* i na tem kończą się uroczystości w Skierniewicach.

Cesarz Wilhelm odjeżdża jutro rano o godzinie 9 przed południem, Naj. Cesarz Franciszek Józef o godzinie 10.

Carstwo rosyjskie po odjeździe obu Monarchów zatrzymają się jeszcze przez pewien czas w Skierniewicach, aby tu i w okolicy polować.

W ogóle panuje najwyższe zadowolenie z przebiegu zjazdu Monarchów. Specjalnie goście austriacki chwalą nadzwyczaj świetne przyjęcie. Uprzejmość i osobiste wdzięki carowej działały na wszystkich czarująco.

O rewii galowej, odbytej d. 16 b. m. o godzinie 11 przed przedpołudniem w wielkim ogrodzie przed głównym frontem pałacu, telegrafują do dzienników wiedeńskich:

Oba pierwsze bataliony pułków Cesarza Franciszka Józefa i cesarza Wilhelma stały uszykowane, i to pierwszy po prawej, a drugi po lewej stronie zamku. Przed główną fasadą zamku zgromadzili się przed godziną 11 wszyscy dostojnicy i świty Monarchów. Ks. Bismarck w mundurze magdeburgskich kirasyerów, rozmawiał ustawicznie z Kalnokym i Giersem. Punktualnie o godzinie 11 przybyli trzej Monarchowie, wszyscy w mundurach rosyjskich. Najprzód odbyli przegląd batalionu pułku Cesarza Franciszka Józefa. Cesarz Wilhelm wszedł w środek obu Monarchów, po prawej ręce jego Najj. Cesarz Franciszek Józef a po lewej car. Następnie odbyli Monarchowie przegląd batalionu pułku cesarza Wilhelma, przyczem Najj. Cesarz Franciszek Józef

wszedł w pośrodku obu Monarchów. Następnie Monarcha austriacki sprezentował swój batalion cesarzowi Wilhelmowi, poczem cesarz Wilhelm sprezentował znow swój pułk Najj. Cesarzowi Franciszkowi Józefowi. Przez cały czas carowa, która w jasno różowej tualecie wyglądała zachwycająco, przyglądała się rewii z wielkiem zajęciem. Następnie udali się Monarchowie na balkon z kąd przyglądali się odwrotowi wojsk. O godzinie 11^{3/4} zakończyły się rewie.

Jak donieśliśmy w części wczorajszego nakładu, minister spraw zagranicznych hr. Kalnok otrzymał wielki krzyż orderu św. Andrzeja, Giers zaś i Łobanow-Rostowski wielki krzyż orderu św. Stefana od Najj. Cesarza austriackiego, prócz tego osoby świty otrzymały od trzech Monarchów odpowiednie wyszczerzgnięcia.

Wiele miano trudu w odpowiednim pomieszczeniu w Skierniewicach Najdostojniejszych i Dostojnych Osób. Car z carową zamieszkał apartamenta, położone po lewej stronie górnego piętra właściwego pałacu. Na tem samym piętrze po prawej stronie zamieszkał cesarz Wilhelm. Prawą stronę parteru zajął Monarcha austriacki. W pierwszej oficynie pałacu mieszkał ks. Bismarck z orszakiem, dalej hr. Kalnok, p. Giers, generałowie: Schweinitz, Werder, Radziwiłł, Lehdorf, Albedyll, Lambsdorff i Łobanow-Rostowski. W drugiej oficynie mieszkał hr. Woroncow-Daszkw, Czerewin, hr. Wolkenstein i t. d. Reszta orszaku pomieściła się częścią w mieście, częścią też w folwarkach, należących do księstwa łowickiego.

Telegramy.

Skierniewice, 17 września. Na wczorajsze przedstawienie baletu przybyli do sali teatralnej najpierw kawalerowie dworscy i damy dworskie, ministrowie, generalicya, osoby świty, następnie zaś ukazał się cesarz Wilhelm, prowadząc pod rękę carową, Najj. Cesarz austriacki z w. księżną Maryą Pawłówną, car Aleksander i w. księżęta. Carowa zajęła miejsce w środku pierwszego rzędu, mając po prawej stronie Monarchę austriackiego, po lewej cesarza Wilhelma. Obok Najj. Cesarza Franciszka Józefa po prawej stronie siedzieli: w. ks. Marya Pawłówna, car Aleksander, dama dworska hr. Rostworska, hr. Kalnok i Giers, po lewej cesarza Wilhelma: księżna Koczubej, księżę Bismarck, w. księżęta i generał-gubernatorowa Hurkowa.

Wczoraj, o godzinie 5 po południu, ks. Bismarck wraz z synami złożył wizytę generał gubernatorowi Hurko.

Monarcha austriacki udzielił generał gubernatorowi Hurko wielką wstęgę orderu Leopolda.

Skierniewice, 17 września. Odjazd gości niemieckich nastąpił dzisiaj rano z uderzeniem godziny 8. Świetny orszak zgromadził się na peronie, gdy tymczasem Najd. Państwo zegnali się jak najserdeczniej w obszernych komnatach dworca zamkowego. Na pięć minut przed odejściem pociągu ukazał się na peronie: Cesarz Wilhelm, prowadząc pod rękę carową, Najj. Monarcha austriacki z w. ks. Maryą Pawłówną; następnie wszedł car Aleksander z w. księżętami, z których w. ks. Michał Mikołajewicz, wraz z dwoma swoimi synami i generałem Richterem, odjeżdżał z cesarzem Wilhelmem, celem wzięcia udziału w manewrach nad Renem. Cesarz Wilhelm, zegnając się jeszcze raz na peronie, złożył naprzód pocałunek na twarzy carowej, następnie po dwukroć ucałował ją w rękę. Sędziwy Monarcha miał oczy zwilżone łzami; niemniej carowa była widocznie wzruszoną. Cesarz ucałował następnie rękę w. księżnej, uściskał i ucałował potrzykroć Najj. Cesarza austriackiego, cara Aleksandra i w. księżęta, przemówił potem do zgromadzonej w półkolu świty rosyjskiej i austriackiej i dziękował za serdeczne przyjęcie.

Wszedłszy do wagonu, cesarz Wilhelm stanął, salutując w oknie, i pozostał w tej postawie aż do odejścia pociągu, przyczem zegnął ręką

carową, obydwóch Monarchów i w. księżęta. W chwili, gdy pociąg ruszał, osoby orszaku skłoniły się nisko i wydały czterokrotny donośny okrzyk: hurra!

Najj. Cesarz austriacki na pożegnanie uściskał rękę każdemu z panów świty niemieckiej, dodając przyjaźnie: *adieu!* Powracając z peronu Monarcha austriacki podał rękę carowej.

Skierniewice, 17 września. O godzinie 10 przed południem opuścił Skierniewice także Monarcha austriacki. Ta sama świta, która odprowadziła cesarza Wilhelma, zebrała się na dworcu kolejowym dla pożegnania Najj. Cesarza Franciszka Józefa. Po serdecznym pożegnaniu w salonach dworca kolejowego, Monarcha w uniformie rosyjskim, prowadząc pod rękę carową, wszedł na peron. W drugiej parze postępował car z w. księżną Maryą Pawłówną, następnie w. księżęta Włodzimierz i Mikołaj. Car i w. księżęta mieli na sobie mundury austriackie. Najj. Cesarz austriacki ucałował rękę carowej, która pochyliła twarz swą do pocałowania. Monarcha ucałował następnie rękę w. księżnej, uściskał i ucałował po trzykroć cara, uściskał serdecznie jego dłoń, dziękując w gorących słowach za piękne przyjęcie. Monarcha uściskał i ucałował następnie po dwukroć w. księżęta, uściskiem ręki wyraził podziękowanie do wódecy dywizji, generałowi Daudeville, i komendantowi pułku, generałowi Panniutynowi. Wszyscy obecni, którzy mieli już na sobie wstęgi udzielonych im dekoracyj austriackich, salutowali. W tym czasie hr. Kalnok podał rękę ministrowi Giersowi i ambasadorowi ks. Łobanowowi, którzy mieli na sobie wstęgi orderu św. Szczepana. Gdy Najj. Cesarz austriacki wstąpił na platformę wagonu, car podał rękę hr. Kalnokiemu. Monarcha austriacki aż do odejścia pociągu stał na platformie a w chwili ruszenia pociągu salutował ręką i dziękował jeszcze raz carstwu za przyjęcie, na co car Aleksander odpowiedział słowy: *bon voyage!* a w. księżę Mikołaj zawołał *au revoir!* Jednocześnie zebrani wydali pięćkroć powtórzony okrzyk: hurra! Ks. Wittgenstein, generałowie Puskin i Benckendorf odprowadzili Jego Ces. Mość do Granicy, a *attaché* wojskowy pułkownik Kaulbars udał się z Najj. Panem do Wiednia.

Gdy pociąg zniknął już z oczów, carowa dopuściła niektórych z obecnych panów do ucałowania ręki, pomiędzy innymi Giersa, Łobanowa, Hurkę i Wannowskiego, zapytując ostatniego, jak się miewa. Przy tej sposobności w sposób porywający zamianifestowały się ponownie w całej pełni wdzięk i swoboda monarchini. Po pięciu minutach carstwo opuścili peron, kłaniając się łaskawie i z godnością na wszystkie strony. Z carstwem udali się w. księżęta i w. księżna Marya Pawłówna.

Na tem ukończyły się uroczyste dni zjazdu skierniewickiego, które zajmą należne im miejsce w dziejach.

Carstwo i w. księżęta pozostaną w Skierniewicach jeszcze dni kilka dla odbywania polowań.

Szczakowa, 17 września. (Tel. prywat.) Najjaśniejszy Monarcha, z powrotem ze Skierniewic, przejechał tędy do Wiednia. Tu wysiadłszy z wagonu bawił kilka minut, w Granicy zaś obdarował własnoręcznie dyrektora komory, dwóch kapitanów żandarmerji i zawiadowcę stacji oderami.

Chrzanów, 17 września. (Tel. prywat.) Najjaśniejszy Pan przybył, wracając ze Skierniewic, o godzinie 3 minut 30 po południu szczęśliwie do Trzebini. Pociąg zatrzymał

się tu 15 minut a Najjaśniejszy Pan, wysiadłszy z wagonu, zaszczycił kilku słowami c. k. starostę, poczem rozmawiał z otoczeniem Swojem. O trzy kwadranse na 4 wyruszył pociąg do Wiednia.

Oświęcim, 17 września. (Tel. prywat.) Najjaśniejszy Pan, wracając ze Skierniewic, przejechał przez Oświęcim o godzinie 4 m. 45 po południu.

OSTATNIA POCZTA

Według najnowszycy dyspozycji, Najdost. Cesarzewiczowstwo d. 24 bm. udadzą się z małym orszakiem z Laxenburga do Rumunii i zabawią przez dwa dni na zamku Sinaia w gościnie u królestwa rumuńskich. Ztąd Ich Ces. Wysokości wyjadą na polowanie do Görgeny - St. Imre, gdzie spędzą 9-10 dni. Z powrotem wstąpią do Gödölo. W połowie października, Najd. Cesarzewiczowstwo mają zamiar udać się do Berlina, a ztąd na polowanie na żubry do Wschodniej Fryzji.

Ekshedyw Ismail-basza przyjechał przedwczoraj po południu pierwszego wielkiego ochmistrza Jego Ces. Mości, księcia Hohenlohe.

Grecka rodzina królewska, która przybyła przedwczoraj do Wiednia, wyjedzie w tych dniach przez Tryest do Aten.

Pierwsza serya anarchistów, t. z. grupa Buchmanna, która w tajnej drukarni przygotowywała rewolucyjne pisemka, odstawiona została przedwczoraj po południu do sądu krajowego, gdzie wytoczonym będzie przeciw niej proces o zbrodniczy stan i tajne agitacje. Od chwili aresztowania wymienionej grupy, dochodzenia policyjne rozciągnęły się już na szersze koła, a w ostatnich dniach aresztowano znow 11 członków radyk lnego stronnictwa robotników, którzy już w przyszłym tygodniu odstawieni być mają do sądu karnego.

Dzienniki węgierskie podają bliższe szczegóły o przyszłej akcji stronnictwa antiseimickiego. Dzieli się ono na dwie frakcje. Pierwsza przyjmuje prawnopanstwową podstawę i zamierza wybrać swoim przewodniczącym barona Gabryela Andreanszkiego, druga zaś chce zazererwować dla siebie zupełną swobodę działania. Przy ukończeniu się Izby zamierza partya ta polecić do prezydium własnych kandydatów i wystąpić z osobnym projektem adresu.

Przedwczoraj rozpoczęły się w Kroatyi wybory sejmowe. Wybrano ogółem 23 kandydatów stronnictwa rządowego, 6 opozycyjnych i jednego nie należącego do żadnego stronnictwa.

W Berlinie utrzymują się pogłoski o bliskim odwołaniu z Londynu ambasadora niemieckiego, hr. Münsterera.

Według *Nat Ztg*, ks. Bismarck ma być wielce z tego niezadowolony, iż hr. Münster na konferencji londyńskiej bronil słabo wniosków niemieckich.

W berlińskim dzienniku urzędowym ma być już w tych dniach ogłoszone sprawozdanie, dające wiarogodny pogląd na wypadki, jakie rozegrały się w ostatnich miesiącach na zachodnim wybrzeżu Afryki. Sprawozdanie wliczy terytorya, gdzie została zatknięta chorągiew niemiecka i przedstawi ich położenie geograficzne, obszar, i znaczenie ich pod względem handlowo-politycznym i t. d.

Kraj petersburski pisze: Pisma polskie powtórzyły niedawno z zagranicznych źródeł wiadomość o bliskiej konsekracji dwóch nowych biskupów sufraganów. Podług powziętych przez nas informacji, wiadomość ta jest nieuzasadnioną i widocznie powstała ztąd, że przed kilku miesiącami, kiedy dzisiejszy biskup sufragan ks. Pollner wahał się z przyjęciem infuły, była mowa chwilowo o kandydaturze braci Chodyńskich. Obecnie żadna nowa nominacya biskupów nie stoi na porządku dziennym.

Według dzienników petersburskich, w bieżącym jeszcze miesiącu podjąć ma na nowo swoje prace komisya pod przewodnictwem sekretarza stanu Kochanowa, w składzie

zwiększonym, przez powołanie do niej kilku gubernatorów i marszałków szlachty, oraz prezesów zarządów gubernialnych i powiatowych; komisya przedewszystkiem zajmie się usystematyzowaniem wszelkich opinij, zakomunikowanych w rozmaitych kwestyach, dotyczących reformy zarządów lokalnych.

Z Włoch nadechodzą ciągle bardzo smutne wiadomości. W całym królestwie zachorowało przed wczoraj na cholere 580 osób, a umarło 325. W samym Neapolu zaszło 463 wypadków cholery, z których 265 zakończyło się śmiercią.

Według najnowszego telegramu, otrzymanego przez *Biurow Reutera*, oddział francuski, złożony z 2000 żołnierzy, wylądował niespodzianie w Kimpai, uderzył i pobił na głowę tamtejszą załogę chińską, liczącą znacznie silniejszą. Chińczycy cofnęli się w największym nieporządku.

Rząd chiński zamierza zamknąć port w Shanghai.

W stolicy Holandji zebrała się w poniedziałek sesya stanów generalnych. Mowa tronowa wspomina na wstępie, że stosunki Holandji do zagranicy są bardzo serdeczne; następnie przechodzi do kwestyi zmiany 198 artykułu konstytucyi i konstatuje, że zmiana ta jest konieczna i rychło też podjęta zostanie. Dalej zaznacza, że choć niedobór w finansach się zmniejsza, rząd stara się usilnie o zaprowadzenie równowagi w skarbowości. W końcu wyraża mowa tronowa zadowolenie z pomyślnego żniwa i stanu gospodarstwa ekonomiczno-finansowego w Indjach holenderskich. Na wyspie Jawie ustała cholera, a dzięki rządowym rozporządzeniom można się spodziewać, że w Aczynie nastanie rychło taki stan rzeczy, że skończą się wreszcie trudy, jakie ponosi tam armia i marynarka.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 18 września. Najj. Pan powrócił dzisiaj o północy w najlepszym zdrowiu do Schönbrunnu. Dzisiaj wieczorem wyjeżdża Monarcha na uroczystość otwarcia kolei arulańskiej.

Wiedeń, 18 września. (Tel. pr.) Ministrowie hr. Kalnoky, hr. Bylandt, Kallay, hr. Taaffe i dr. Dunajewski przybędą dzisiaj o godzinie 12 w nocy do Pesztu, dla wzięcia udziału w wspólnych konferencyach ministerjalnych, na których ma być ułożony budżet.

Wiedeń, 18 września. (Tel. pr.) Dziekan w Jodłowie, ks. Jan Kolbuszewski, został mianowany kanonikiem honorowym kapituły przemyskiej obr. łacińskiego.

Wiedeń, 18 września. (Tel. pryw.) Najj. Pan przybył tu dzisiaj ze Skierniewic o godzinie 12 w nocy i udał się wprost z dworca kolejowego do Schönbrunnu.

Wiedeń, 18 września. (Tel. pryw.) Przybył tu sławny badacz starożytności, dr. Schliemann.

Zagrzeb, 18 września. Prezydent sejmu Kresticz, pomimo olbrzymich zabiegów frakcyi Starcewicza, został wybrany posłem większością 49 głosów.

Zagrzeb, 18 września. W Jaska, gdzie kandydat stronnictwa niezawisłego, Kamenar, odniósł przy wyborach zwycięstwo nad kandydatem frakcyi Starcewicza, Kucsasem, powstała bójka. Interweniujących żandarmów obrzucono kamieniami, w skutek czego wywiązała się zawzięta walka, w której dwóch ekscedentów zostało zabitych a jeden ranny. Kilkanaście osób aresztowano. Porządek został przywrócony.

Sklerniewice, 18go września. (Tel. pryw.) Dwór carski zabawi tu jeszcze około tygodnia. Dnia 24 b. m. ma powrócić do Gieczyny, gdzie poczyniono już wszelkie przygotowania na pobyt zimowy.

Berlin, 18 września. Cesarz Wilhelm i ks. Bismarck powró-

cili wczoraj o godzinie 8 wieczorem w dobrym zdrowiu. Cesarz dzisiaj o godzinie 7 rano wyjechał do Benrath (w prowincyi nadreńskiej).

Berlin, 18 września. (Tel. pr.) Cesarz Wilhelm wyjedzie do Düsseldorfu, gdzie odbędą się wielkie uroczystości, połączone z manewrami.

Bruksela, 18 września. (Tel. pr.) W całym znaczeniu tego wyrazu konstytucyjna odpowiedź króla belgijskiego, na przemówienie deputacyi miast w sprawie szkół, wywołała wielkie wrażenie w całym mieście.

Bruksela, 18 września. Król przyjmował burmistrzów: Brukseli, Gandawy, Lüttich, Mons, Arlou i Antwerpii, którzy podpisali wspólne podanie w sprawie ustawy szkolnej. Na przemówienie burmistrza Brukseli, oświadczył król, iż musi przyłączyć się do woli narodu, wyrażonej przez większość Izby, że pozostanie zawsze wiernym złożonej przysiędze i będzie dążył do zabezpieczenia regularnego toku rządów parlamentarnych. Król oświadczył dalej, iż czyniąc w duchu konstytucyjnym użytek ze swoich prerogatyw, służy Belgii, dwóm wielkim jej politycznym stronnictwom i sprawie wolności. Powracających do ratusza burmistrzów tłumy powitały życzliwie. Pewien człowiek, który chciał wywołać zamieszanie, został aresztowany.

Bern, 18 września. Szwajcarska rada związkowa zażądała, aby rząd włoski, najpóźniej do końca bieżącego miesiąca, odwołał swojego posła w Lugano, w przeciwnym bowiem razie zostanie mu odejętem *exequatur*.

Paryż, 18 września. (Tel. pr.) Dzienniki tutejsze donoszą, iż pomiędzy Francją i Niemcami zostało osiągnięte zupełne porozumienie we wszystkich kwestyach afrykańskich.

Pogłoskę o pośrednictwie Niemiec, w sprawie francusko-chińskiego zatargu, przypisują intrygom Chin.

Oran, 18 września. Zaszło tu kilka wypadków zaśląbnienia, z których cztery zakończyły się śmiercią. Lekarze twierdzą, iż nie jest to cholera, lecz zapalenie kiszek. Zarządzono odpowiednie środki ostrożności.

Neapol, 18 września. Od 16 b. m. godziny 4 do wczoraj takież godziny po południu zaszło na cholere 432 osób, z marło 161.

Londyn, 18 września. Admiralicja uchwaliła wysłać do Chin pancernik *Agamemnon*.

Londyn, 18 września. Do *Timesa* telegrafują z Honkonu: Francuski okręt wojenny *Atlante* schwytał u wejścia do portu regularny honkoński statek handlowy i wyrzucił jego działą i amunicję w morze. Wskutek tego kupcy wielce są rozdrażnieni, gdyż statki bez dział są bezwładne wobec rozbójników nadbrzeżnych.

Bruksela, 18 września. Tłum ludzi, z kilku tysięcy głów złożony, przeciągał wczoraj wieczorem przez główną ulicę gwizdząc, krzycząc i śpiewając marsylianekę, poczem zgromadził się przed pałacem królewskim i ekspedycją katolickiego dziennika *Le Patriote*. Policja, zmuszona interweniować, rozprószyła zbiegowisko.

Neapol, 18 września. Od wczorajszej północy do tejże samej godziny dzisiaj, zachorowało 510 ludzi, z których 239 umarło.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, dnia 17 września 1884, godzi. 1 min. 44. Alp. Tow. gór. 55.—, Węg. akcyje kredyt. 297.25 Akcyje anglo-austr. 105.50, Akcyje banku Union 90.10, Akcyje kolei Karola Ludwika 268.—, Akcyje kolei północnej 238.—,

Akcyje kolei południowej 149.30. Akcyje kolei Alfeld 178.—. Akcyje kolei Elżbiety 303.40, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 191.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 165.50, Wiedeńskie losy 125.40. Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacye państw. w złocie 102.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 100.—. Losy regulacyi Cisy 115.—, Losy tureckie 20.75. Węgierska renta 92.80, Akcyje banku związkowego 103.75, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.23 $\frac{3}{4}$, Węgierskie losy 114.40, Marka niemiecka —.—, Usposobienie silne.

Wiedeń, 18 września 1884 r., godzina 10 min. 30. Akcyje kredytowe 298.30, Anglo-Anstr. 105.50, Unionbank 89.75, Kolej Karola Ludwika 268.25, Południowa 149.70, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883 91.—, Napoleonodor 9.68.—, Rubel papierowy 1.23 $\frac{3}{4}$. Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z dnia 17 września
Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 7.75 do 9.25 zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 38.50 do 38.75 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 7.96 do 7.98 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) —.— do 12.60 zł. Berlin: Pszenica żółta (na sierpień) 147.75 m., żyto —.— m., spirytus 48.80, olej rzepakowy 52.70 m. Szczecin: Pszenica —.—, rzepak —.—. Paryż: maki 159 kilgr. 43.75 fr., olej rzepakowy —.— fr., spirytus —.— fr. Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki

W teatrze hr. Skarbka.

We czwartek d. 18 września 1884
Po raz czwarty:

Wesele Olivetty

(Les Noces d' Olivette)

opera komiczna w 3ch aktach — Słowa pp. Chivot i Duru. — Muzyka Ed. Audran.

Kapelmistrz p. H. Jarecki Reżyser p. T. Skalski

O S O B Y:

Batilla, hrabina Roussillon pni Skalska
Książę des Iffs p. Myszkowski
De Merimac, kapitan okrętu p. Fontana
Walenty oficer, jego siostrzeniec p. Alma
Marvejol, sędzia w Perpignan p. Koncewicz
Olivetta, jego córka pni Boeska
Uryka, mulatka, jego służąca pna Wajdel
Lartimon, dowódca osady okrętu p. Krykiewicz
Barbasson, oberżysta p. Senowski
Moustique p. Fedyczkowski
Leureuil chłopcy okrętowi pna Borodziej
Mistigris pni Dutkiewicz
Służąca w oberży pna Gilewicz
Służący hrabiny pna Heinrich
p. Chudkowski

Panowie i damy dworu, oficerowie, żołnierze, marynarze, służba, lud. — Rzecz dzieje się w hrabstwie Roussillon, w końcu panowania Ludwika XIII. 1640 r.

Początek o godzinie 7mej wieczorem.

Wykaz

wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym Lwowskim w dniu 17 września 1884 pięciu liczb.

49 76 40 50 57

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 1 i 14 października 1884.

Z c. k. urzędu Loteryjnego.

Przyjechali do Lwowa

dnia 18go września 1884.

Hotel George'a

Pp. L. hr. Cigala z Ispasa. E. Zagórski z Kołodziejówki. L. Szawłowski z Przewłoki. M. Komarnicki z Hoppina. W. Witostawski z Wedzicza.

Hotel Europejski

Pp. S. Łążyński z Dubienka. A. Sozański z Grabowca. I. Gołkowski z Brodów. Dr. Karpiński z Kołomyi. M. Lilienfeld z Bożykowa. M. Krongold z Przemysła.

Hotel Langa

Pp. K. Tukałło z Polski. W. Soroczyński z Ohrynowa. K. Kobler z Wiednia. I. Ilger z Krakowa.

Hotel Angielski

Pp. I. Dobrzyński z Koszyłki. S. Barzykowski z Gorlic. H. Mroczkowski z Dobrostan. I. Rozański z Bochni. Dr. W. Szydłowski ze Stanisławowa. E. Szware z Krakowa. B. Pilz z Rozdołu

Pociągi kolejowe.

Od 20 maja 1884.

podług zegaru lwowskiego

Przychodzą do Lwowa:

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 23 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po poł. pociąg kurierski, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.

Ze Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 10 min. 56 przed poł. pociąg lokalny Stryj-Lwów.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie).
z dnia 18 września 1884.

Barometr 741.71mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 10.0 C. Psychrometr wilgotny 9.1°C. Prężność pary 8.1mm. Wilgoć 88%. Zachmurzenie 0. Wiatr W1. Ozon 4.

Temperatura powietrza 8.0°C.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 767.11mm.

Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 18.8°C.

Najniższa temperatura w nocy 8.0°C.

Ilość opadu mierzzonego o 7 g. 0.0mm.

Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.

$\varphi = 49^{\circ}50'$ $\lambda = 41^{\circ}41'$ w. = 340 m .5.

Dla 19 września 1884

E. — — 6 m 26 s . $\Theta_0 = 11^h$ 54 m 91.

Zachód słońca 15go września o 6h. 5m., 3; wschód o 17h. 43m., 7.

W wrześniu nastąpi pełnia księżycza 5d 0h 31m 8; ostatnia kwadra 11d 21h 52m, 6; now 18d 23h 13m, 1; pierwsza kwadra 26d 23h 57m, 0.

Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 10d 7h, 5, w punkcie odziennym (Apogeum) 25d 7h, 5.

Równanie czasu będzie przez wrzesień ujemne, w skutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwe południe.

Stan średni barometru, zredukowany do poziomu Adryatyku, jest na wrześniu dla Lwowa 762,1mm, stan średni termometru 14,7°C.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

17 września 1884.	2h	9h	19h
Stan barometru w milimetr.	742,15	739,95	737,95
Stan termometru suchego w st. Cels.	17,5	11,9	9,4
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	12,9	10,9	8,2
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	8,1	8,0	7,4
Wilgotność powietrza względna w %.	54	78	86
Stan nieba.	4	0	1
Kierunek wiatru.	—	wsw.	wsw.
Moc wiatru.	0	1	1
Ilość opadu mierzzonego do 2h 0,mm.			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. 19.			
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. 9.			
Elektryczność powietrza, woltów	333	500	428

(N. B. 18/9 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 19/9).

Przy wietrze przeważnie zachodnim, temperatura się cokolwiek obniża, stan nieba zmienny, wilgoć powietrza powiększa się, pogodnie.

NADESLANE.

W pracowni St. Sierocińskiego, Hotel Żorza,

otrzymują robotę dziesięciu czeladzi szewskich, dobrych robotników.

Księgarnia K. LUKASZEWICZA we Lwowie przyjmuje zamówienia na nowe, poprawne, znacznie tańsze wydanie powieści H. Sienkiewicza

„Ogniem i mieczem“.

WINO CHASSING z pepsyną i Diastazą (czynnikami naturalnymi i niezbędnymi dla funkcji trawienia). W 1864 o winie *chassing* złożono bardzo pochlebny raport paryskiej akademii medycznej. Od tej chwili produkt ten otrzymał nagrody najwyższe na wszystkich wystawach, gdzie się znajdował. W 1883 rada, złożona z uczonych sędziów na wystawie produktów farmaceutycznych w Wiedniu, przyznała mu dyplom na medal złoty. Kilka miesięcy zaledwie jak otrzymał znowu taką samą nagrodę na wystawie w Kalkucie w Indjach.

Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione w leczeniu organów trawienia, gastritii, boleści żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie sili i apetytu, upośledzonemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji) etc. Znajduje się w głównych aptekach.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 17 września 1884.

Table with columns for 'płać żądają' and 'walutę zast.' containing various financial entries and prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 13 września 1884.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', and '6. Losy' listing various securities and their market values.

Table with columns for '4. Listy zastawne losowane' and '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa' listing interest-bearing securities and their values.

Table with columns for '7. Weksle', 'Kurs złoty', and 'Bank krajowy' listing exchange rates and bank-related information.

Kuratele.

Legal notices regarding court appointments (Kuratele) for various cases, including L. 7118, L. 5007, L. 4098, L. 6238, L. 6378.

C. k. sąd krajowy wyższy wzywa:

Legal notices from the higher court regarding property matters and court proceedings, including L. 5568, L. 21057, L. 17702, L. 256, L. 21008.

L. 5568. (5940 1-3)

Legal notices from the court regarding property matters and court proceedings, including L. 2382, L. 5459, L. 9076, L. 1895, L. 37997.

L. 2382. (5869 2-3)

Legal notices from the court regarding property matters and court proceedings, including L. 5459, L. 9076, L. 1895, L. 37997.

Rozmaite obwieszczenia.

Various public notices and legal announcements, including L. 12652 regarding a court decision and other administrative matters.

L. 12652. (5899 1-3)

Legal notices from the court regarding property matters and court proceedings, including L. 12652, L. 21008, L. 10056.

L. 10056. (5739 2-3)

Legal notices from the court regarding property matters and court proceedings, including L. 10056, L. 10056.

L. 37997. (5856 3-2)

Legal notices from the court regarding property matters and court proceedings, including L. 37997, L. 37997.

Licytacje.

L. 2076. (6003 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem podaje do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Jakóba Weinbergera przeciw Ilkowi Kibinkowi w ilości 15 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż realności pod N. 185 w Uścieczku położonej, z chałupy i ogrodu się składającej, ciała tabularnego niestanowiącej, w dniu 25 września, ewentualnie 30 października i 4 grudnia 1884, każdym razem o godz. 9 przed południem z tem, że realność ta w pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, na trzecim zaś terminie i poniżej tej ceny sprzedana zostanie.

Cena wywołania 30 złr. Wadyum 10 proc. 3 zł. w. a.

Resztę warunków, jakoteż akta egzekucyjnego zastawniczego opisanie i ocenienie mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 15 maja 1884.

L. 1833. (6011 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, iż w dniach 30 września, 6 listopada i 17 grudnia 1884, każdym razem o 10 godz. rano przedsięwzięcie egzekucyjną publiczną licytacją realności pod l. 10 w Worolnicach, ciała tabularnego niestanowiącej, wedle protokołu de praes. 19 listopada 1876 l. 5070 zastawniczo opisanej, dłużnika Dymitra Nawizowskiego własnej, na rzecz byłego c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia 4 rat po 24 złr. i reszty kapitału 144 złr. 37 ct. w. a. zpn. z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 750 zł. Zakład 75 zł.

Protokół zastawniczego opisanie realności i reszta warunków mogą być przejrzane w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 30 marca 1884.

L. 1832. (6012 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, że w dniu 30 września, 6 listopada i 17 grudnia 1884, każdym razem o 10 godzinie rano, przeprowadzi egzekucyjną publiczną licytacją realności pod l. 115 subr. 12 w Nyrkowie położonej, dłużnika Iwana Bezusko własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, wedle protokołu z dnia 5 czerwca 1869 l. 1865 zastawniczo opisanej na rzecz byłego c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego, celem zaspokojenia 5 rat po 12 zł. i reszty kapitału 72 zł. 14 ct. w. a. zpn. z tem, że realność na powyższych dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 400 zł. zakład 40 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisanie realności i reszta warunków mogą być przejrzane w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 30 marca 1884.

L. 3675. (6004 2-3)

W dniach 30 września, 6 listopada i 17 grudnia 1884, o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 25 w Chmielowej położonej, Stefana Klewezuka własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, celem zaspokojenia 7 rat po 12 zł. i resztującego kapitału 105 złr. 22 ct. z odsetkami na rzecz c. k. upr. galic. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie.

Cena wywołania 350 złr., wadyum 35 złr. w. a.

Protokół zastawniczego opisanie i dalsze warunki mogą być przejrzane w registraturze tut. sądu.

Dla niewiadomych wierzycieli sprzedaż się mającej realności ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Tłustem p. dr. Lenartowicza.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 7 lipca 1884.

L. 750. (6007 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, iż w dniach 25 września, 30 października i 11 grudnia 1884, każdym razem o 10 godzinie przedpołudniem, odbędzie się w kancelaryi tegoż sądu, publiczna egzekucyjna licytacja realności pod l. 8 w Chmielowej, ciała tabularnego niestanowiącej, wedle protokołu byłego c. k. sądu powiatowego w Jazłowie de praes. 1 sierpnia 1876 l. 4332 zastawniczo opisanej, dłużnika Wasyla Szynkaruka własnej, na rzecz byłego c. k. upr. galic. zakładu kredyt. włośc., celem zaspokojenia 9 rat po 3 zł. i reszty kapitału 18 zł. 18 ct. zpn.

Na pierwszych dwóch terminach real-

ność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś także i poniżej takowej, jednak za cenę pokrywającą wierzytelność sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 100 złr., zakład 10 złr.

Resztę warunków i protokół zastawniczego opisanie mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 14 lutego 1884.

L. 5571. (5971 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 16 października, 17 listopada i 18 grudnia 1884 o godz. 10 przed poł., celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego Krawczyka w kwocie 35 złr. przymusowa sprzedaż realności Walentego Krawczyka nr. 57 w Kaniowie wielkim położonej, wyk. hip. l. 57 objętej, gminy katastralnej Kaniów wielki.

Cenę wywołania stanowi kwota 1156 złr. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 116 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania, można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. tut. dr. Peterek.
Biała, dnia 25 lipca 1884.

L. 8228. (5935 2-3)

Gorlicki sąd powiatowy ogłasza, że w dniu 6 listopada i 10 grudnia 1884, każdym razem o 9 rano, odbędzie się na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w sumie 100 złr., egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytacją realności nr. 95 w Bartnem położonej, wyk. hip. l. 54 objętej, Andryja Bykanicza własnej.

Cenę wywołania stanowi będzie wartość szacunkowa 370 złr. a. w.

Wadyum 37 złr.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych, ustanowionym jest dr. Józef Radomyski adw. w Gorlicach.

C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 5 sierpnia 1884.

L. 1834. (6010 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, iż w dniach 18 września, 23 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godz. 10 przed południem, odbędzie się publiczną licytacją realności pod l. 218 w Uścieczku położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużników Leibischa Weissberga i Scheiny Ruchli Weissberga względnie tychże mas leżących własnej, wedle protokołu de praes. 12 października 1876 l. 4467 zastawniczo opisanej, na rzecz byłego c. k. upr. galic. Zakładu kredyt. włośc. celem zaspokojenia 12 rat po 9 złr. i reszty kapitału 54 złr. 9 ct. w. a. z pn. z tem, że realność ta na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 300 złr. Zakład 30 złr. w. a.

Protokół zastawniczego opisanie realności i reszta warunków, mogą być przejrzane w tut. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 30 marca 1884.

L. 748. (6009 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, iż w dniach 25 września, 30 października i 11 grudnia 1884, każdym razem o 10 godz. rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności pod l. 12 w Chmielowej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, wedle protokołu byłego c. k. sądu powiatowego w Jazłowie de praes. 1 sierpnia 1876 l. 4334 zastawniczo opisanej, Pańka Zahajkiewicza i Fedia Kmytuka na rzecz byłego c. k. upr. galic. Zakładu kredyt. włośc. celem zaspokojenia 9 rat po 6 złr. w. a. i reszty kapitału 36 złr. 23 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 200 złr., zaś zakład 20 złr. w. a.

Resztę warunków i protokół zastawniczego opisanie, mogą być przejrzane w registraturze.

Realność powyższa na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny wywołania na trzecim zaś terminie także niżej takowej sprzedana zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 14 lutego 1884.

L. 747. (6008 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, że w dniu 18 września, 23 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się w kancelaryi publiczną egzekucyjną licytacją realności pod l. 35 w Chmielowej, ciała tabularnego niestanowiącej, wedle protokołu byłego c. k. sądu powiatowego w Jazłowie de praes. 1 sierpnia 1876 l. 4330 zastawniczo opisanej,

Wasyla Pawliszyna i Stefana Dawyniuka własnej, na rzecz c. k. upr. galic. Zakładu kredyt. włośc. celem zaspokojenia 12 rat po 6 złr. i reszty kapitału 44 złr. 80 ct. w. a. z pn. Na pierwszych dwóch terminach nastąpi sprzedaż za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś także niżej takowej, jednak tylko za cenę pokrywającą pretensję zakładu.

Cena wywołania wynosi 400 złr. Zakład 40 złr.

Reszta warunków i protokół zastawniczego opisanie, mogą być przejrzane w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 14 lutego 1884.

L. 749. (6006 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, iż w dniach 25 września, 30 października i 11 grudnia 1884, każdym razem o 10 godz. rano, odbędzie się w kancelaryi egzekucyjna publiczna licytacja realności pod l. 46 subr. 49 w Chmielowej, ciała tabularnego niestanowiącej, wedle protokołu byłego c. k. sądu powiatowego w Jazłowie de praes. 1 sierpnia 1876 l. 4329 zastawniczo opisanej, Michała Mochnacza własnej, na rzecz byłego c. k. upr. galic. Zakładu kredyt. włośc. celem zaspokojenia 10 rat po 6 złr. i reszty kapitału 36 złr. 23 ct. w. a. z pn. Na pierwszych dwóch terminach realność sprzedana zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś także niżej, jednak za cenę pokrywającą wierzytelność. Cena wywołania wynosi 300 złr.

Zakład 30 złr. w. a.

Reszta warunków i protokół zastawniczego opisanie, mogą być przejrzane w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 14 lutego 1884.

L. 746. (6005 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Tłustem zawiadamia, iż w dniach 18 września, 23 października i 27 listopada 1884, każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się w kancelaryi egzekucyjna publiczna licytacja realności pod l. 89 w Chmielowej, ciała tabularnego niestanowiącej, wedle protokołu byłego c. k. sądu powiatowego w Jazłowie de praes. 1 sierpnia 1876 l. 4326 zastawniczo opisanej, dłużnika Piotra Bratka własnej, na rzecz c. k. upr. galic. Zakładu kredyt. włośc. celem zaspokojenia 14 rat po 6 złr. i reszty kapitału 36 złr. 23 ct. w. a. z pn.

Realność ta na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej, na trzecim także niżej ceny która pokryje wierzytelności zakładu sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 200 złr. Zakład 20 złr. w. a.

Reszta warunków i protokół zastawniczego opisanie, mogą być przejrzane w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 14 lutego 1884.

L. 1422. (5998 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Zofii Sebu w kwocie 200 złr., a względnie 180 złr. w. a. z przynależnościami odbędzie się dnia 9 października, 20 listopada, 18 grudnia 1884, każdym razem o 10 przedpołudniem, w gmachu sądowym publiczną licytacją 1/4 części realności pod l. 116, w kolonii Tuszw położonej, wedle pozycyi tom I, pag. 223 n. 4 haer. jako własność Kaspra Langa zainstalowanej.

Cena wywołania 566 zł. 25 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Antoni Fibich, c. k. notaryusz w Mielcu.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Mielec, dnia 5 sierpnia 1884.

L. 718. (6001 2-3)

Dnia 29 października 1884, o godzinie 10 przedpołudniem, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna licytacja realności w Niżankowicach położonej, według wyk. hip. l. 334, Ignacego i Marceli Malinowskich własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Hersza Langberga w kwocie 200 złr. w. a.

Cena wywołania 580 zł. Zakład 60 zł. Na tym terminie zostanie ta realność także i niżej ceny szacunkowej, za jakąkolwiek cenę sprzedana.

Niżankowice, 13 marca 1884.

L. 4031. (5912 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Pilźnie rozpisuje ponowną licytacją realności l. 28 w Jazwinach, w sprawie Adama Mikosia przeciw Adamowi Dudło o 60 złr. pod warunkami rezolucją z 10 marca 1881 l. 239 objętymi, na dzień 27 listopada 1884 o 9 rano w gmachu sądowym.

Na tym terminie realność niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Pilźno, dnia 11 lipca 1884.

L. 8605. (5812 3-3)

Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski o-

głasza, iż w dniach 7 listopada, 12 grudnia 1884 i 10 stycznia 1885 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymus wa sprzedaż realności pod l. k. 22 w Zwięzycy położonej wedle wyk. hip. 50 dla gminy kat. Zwięzycy Maryanny z Kruczków Szalachowej własnej, na rzecz galicyjskiego zakładu kredyt. ziemskiego pto 197 złr. 32 ct. w pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 1100 zł. wa. lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie także poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 800 zł. gdyby ale sprzedaż nie nastąpiła wyznacza się do ułożenia ulżywiających warunków termin na dzień 10go stycznia 1885 o godzinie 4 po południu, na który wierzyciele wezwani zostają. Wadyum wynosi 110 złr. wa. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Rzeszów, dnia 22 sierpnia 1884.

L. 5675. (5959 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Borucha Jeks Spierera przeciw Janowi i Maryi Rybczkom pto 160 złr. 90 ct. w. a. z 6 proc. odsetkami, sprzedane zostaną dwie parcele niestanowiące realności pod l. k. 1224 w Horodence w dniach 24 września i 24 października 1884 o 8 rano w sądzie tutejszym.

Resztę warunków przeglądając można w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenska, 1 lipca 1884.

L. 5184. (5960 3-3)

W sprawie egzekucyjnej c. k. upr. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji przeciw Andrzejowi Słobodzianowi pto 267 złr. 50 ct. w. a. z 10 proc. odsetkami, sprzedana zostanie niestanowiąca realność pod l. k. 620 w Horodence, w dniach 24 września i 24 października 1884 o godz. 8 rano, w sądzie tutejszym.

Resztę warunków przeglądając można w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenska, dnia 8 czerwca 1884.

L. 4298. (5964 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Niemirowie uwiadoma, że celem zaspokojenia sumy 81 złr. 61 ct. a. w. z pn, przez c. k. uprzyw. Zakład kredyt. włośc. we Lwowie przeciw Ilkowi Rusynowi wywalzonej, przedsięwzięcie w tusad. kancelaryi w dniach 16 października i 13 listopada 1884 sprzedaż realności dłużnika pod l. 59 rep. 113 w Szczercu, staniostwie Rawskim położonej, wyk. hipot. l. 174 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 złr. Zakład wynosi 40 złr.

Na pierwszych dwóch terminach realność rzezoną tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej jednakże nie niżej kwoty 300 złr. sprzedana zostanie, a gdyby takowej nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na 11 grudnia 1884 o godz. 4 po południu.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby prawo hipoteki na powyższej realności po 8 września 1883 uzyskali, ustanawia się p. Władysława Krantza z Niemirowa kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny, przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Niemirow, 23 sierpnia 1884.

L. 2859. (5900 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Słemienu podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 27 października, 28 listopada i 30 grudnia 1884, każdym razem o godz. 10 przed poł., odbędzie się w tymże c. k. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nr. 86 k. 333 w Krzeszowie położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej.

Za cenę wywołania ustanawia się sumę 343 złr., wadyum wynosi 35 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, akt zastawniczego opisu i oszacowania tej realności można przejrzeć w tut. registraturze w godzinach urzędowych.

Słemień, dnia 24 lipca 1884.

L. 4560. (5929 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Zakładowi kredytowemu włościańskiemu we Lwowie przynależnych przeprowadzi w dniu 10 listopada 1884 o godzinie 10 rano przymusową publiczną sprzedaż realności w Bogucicach położonej wyk. hip. l. 52 gm. kat. Bogucice objętej, Katarzyny Uhl 2go Palmi oraz małoletnich Filipa, Pawła, Katarzyny i Małgorzaty Uhlów własnej.

Cena wywołania wynosi 2000 zł., wadyum 100 złr. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze sądowej.

Bochnia, dnia 27 maja 1884.

Pferde-Verkauf.

(6042 1-3)
Am 22, 23 und 24 September 1884 werden loco Lemberg 192 Stück gut eingezogene ararische Dienstpferde an den Meistbietenden veräußert werden. Beginn der Auktion täglich 9 Uhr früh am Pferdemarkte. Vom ff. Commando der Train Division N. 11.

Sprzedaz koni.

Na dniu 22, 23 i 24 września 1884 sprzedane zostaną w drodze licytacji 192 sztuk dobrze ujeżdżonych koni araryalnych. Początek licytacji codziennie o godzinie 9tej z rana na targu koni. Z c. k. komendy dywizji pociągów wojskowych N. 11.

L. 9623. (5933 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności towarzystwa Zaliczkowego w Gorlicach w sumie 200 złr. z przynależnościami odbędzie się w dniu 6 listopada 1884, dnia 5 grudnia 1884 i dnia 8 stycznia 1885, każdym razem o 10 rano, w gmachu tegoż sądu egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację gospodarstwa pod Nk. 120 w Bartnem położonego Wasyla Poliwki własnego ciała hipotecznego l. 22 4/44 części wykazu hipotecznego l. 14 i 2/16 części wykazu hipotecznego l. 148 ksiąg gruntowych stanowiącego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 400 złr. Wadyum 40 złr. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznaczonym jest termin na dzień 13 stycznia 1885 o 9 rano. Resztę warunków licytacyjnych, akt zastawniczego opisanie oszacowania i wyciągi hipoteczne sprzedać się mającego gospodarstwa przejrzeć można. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowionym jest dr. Józef Radomyski adwokat w Gorlicach. C. k. sąd powiatowy. Gorlice, dnia 6 sierpnia 1884.

L. 6461. (5994 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Bursztynie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Eizyka Hamera w kwocie 4 złr. w. a. z pn. sprzedaje w tut. sądzie dnia 22 października 1884 roku połowę realności dłużnika Franciszka Wilezańskiego własnej, w Bursztynie pod l. k. 362 położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej. Cena wywołania wynosi 150 złr. Wadyum 15 złr. Resztę warunków i protokoła opisu i oszacowania, są złożone w sądzie do przejrzenia. C. k. sąd powiatowy. Bursztyn, 30 grudnia 1883.

L. 9589. (6036 1-3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności Teodory Hryniuk, w ilości 32 zł. 80 ct. z pn., przymusowy jawny przetarg należący do Macieja wróblewskiego na 262 zł. 50 ct. w ocenionej połowy realności pod l. 2000 wyk. hip. dla Sokala na dzień 13 października, 13 listopada i 15 grudnia 1884, zawsze od godziny 10tej przed południem, w gmachu sądowym. Poręczne 26 zł., 50 ct. w. w pierwszym i drugim terminie nabyć można realność tą tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej. Rosztę warunków, tudzież protokół ocenienia realności tej, przejrzeć można w registraturze sądu tegoż. Sokal, 22 sierpnia 1884.

L. 2623. (6031 1-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Haliezu odbędzie się na dniach 1 września 1884, 13 października 1884 i 29 października 1884, zawsze o godzinie 10tej rano, w sprawie Salamona Judenfreunda, przeciw Wickowi Dulipskiemu pto 130 zł. a. w. z pn., publiczna sprzedaż realności w Wołczkowie pod cn. 56 położonej, dłużnika Wiekta Du

Pferde-Vizitation.

Von Seite des k. k. Staatshengsten-Depots zu Drohobycz, werden nachbenannte Rastfraten um 10 Uhr Vormittags plus off-renti verkauft werden: in Lemberg am 26 September l. J.

Dami-Diö,	englisch Halbblut,	Braun,	6 Jahre alt,	157	ctm. hoch
Pajac	Araber,	Schimmel,	7	161	" "
Gazlan	Araber,	Schimmel,	9	164	" "
Majestoso Cora	Lippizaner,	Schimmel,	14	159	" "
Manfred	englisch Halbblut,	Schimmel,	15	163	" "
in Sanof am 3 October l. J.					
Bosak	Araber,	Schimmel,	12	166	" "
Tuman	Araber,	Schimmel,	5	164	" "
Turek	Araber,	Falb,	10	153	" "
El Bedavy	Araber,	Braun,	6	165	" "
Queretaro	englisch arabisch,	Rapp	6	161	" "

lipskiego własnej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania jest 285 zł. Wadyum 29 zł. a. w. Warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tusądowej registraturze. Z c. k. sądu powiatowego Halicz, dnia 6 kwietnia 1884.

L. 2931. (6035 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że w dniu 14 października 1884, o godz. 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w Roznie wielkim pod lk. 180 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do Arona Morgenstern należącej, na zaspokojenie pretensyi Sruła Welzer w kwocie 150 zł. a. w. z pn. Realność ta przy tym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacunkowej. Akt zastawniczego opisanie i oszacowania, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tus. registraturze. Kuty, dnia 6 maja 1884.

3l. 2931. (6035 1-3)
Som f. f. Bezirksgericht in Kuty wird hiemit fundgemacht, daß am 14 October 1884 um 10 Uhr Vorm die exekutive öffentliche Feilbietung der in Rozen wielki unter N. kons. 180 gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden, dem Aron Morgenstern gehörigen Realität, zur Hereinbringung der Forderung des Sruł Welzer im Betrage von 150 fl. ö. W. mit dem vorgenommenen werden wird, daß diese Realität um was immer für einen Preis hintangegeben wird. Daß Wadium beträgt 10 prc. des Schätzungswertes. Der Pfändungs- und Schätzungskaff, sowie die Lizitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Kuty, den 6 Mai 1884.

C. k. sud powiatowy w Kutach oholoszuje niniejszem, szez w dniu 14 Oktowryja 1884, hod. 10 rano, odbudy sia egzekucyjna publiczna licytacja realnoisty w Roznie wielkim pod Nk. 180 położonej, tiala tabularnoho networiaszczoj, do Arona Morgenstern nalezasszczoj, na zaspokojenie preteasyi Sruła Welzer w kwoti 150 zł. a. w. zpn. Realnost ta pry tym termini za jaku budcinu srodana bude. Wadyum wynoszyt 10 prc. ciny szacunkowej. Akt zastawnijozoho opysania i oszacowania, takze resztu warunkiw licytacyjnych mozna perezdryty w tus. registraturi.

L. 13153 (5831 3-3)
W dniu 10 listopada 1884 o godzinie 10tej rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna licytacja realności pod l. 564 w Jaworzaniu położonej należącej do nieobjętej masy spadkowej po Rozalii Pawlakowej pod warunkami w edykieie t. s. z dnia 30go lipca 1881 l. 7385 ogłoszonymi z tą jednak odmianą iż cenę wywołania realności pod l. wh. 564 stanowiąc ma kwota 300 zł., wadyum wynosi 10 prc. czyli 30 zł. oraz iż realność ta poniżej sumy należących podatków i wierzytelności hipotecznie ubezpieczonych sprzedaną nie zostanie. C. k. sąd powiatowy Chrzanów, dnia 27 kwietnia 1884.

L. 2093. (5870 3-3)
C. k. sąd powiat. w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się na dniu 3 listopada, 1 grudnia i 31 grudnia 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedaż przymusowa przez publiczną licytację domu murowanego z placem pod nim i podwórce w Osielcu położonego, dotąd numerem nieoznaczonego dłużników Stanisława i Agnieszki Bazińskich własnego, celem zaspokojenia pretensyi Majera Hupperta w kwocie 1100 zł. a. w. zpn. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 1950 zł. a. w., wadyum wynosi 195 zł. aw. Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tut. sąd. registraturze. C. k. sąd powiatowy Jordanów, dnia 28 maja 1884.

L. 8148. (5813 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Abraham Brilla w kwocie resztującej 400

zł. wa zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 28 października, 28 listopada i 30 grudnia 1884 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa publiczna licytacja realności pod l. 22 w Brzozdowiecach położonej, ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Wojciecha Bileckiego własnej z tem, że na pierwszych trzech terminach realność ta tylko powyżej lub za cenę szacunkową w kwocie 1000 złr. a. w. zaś na trzecim terminie, także poniżej tej ceny sprzedaną zostanie. Wadyum 100 zł. Akt opisanie i oszacowania, jakoteż warunki licytacyjne są do przejrzenia w tus. registraturze Chodorów, 21 stycznia 1884.

L. 6920. (5764 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredyt. włość. przeciw Michałowi Klepakowi w kwocie 143 złr. 88 ct. a. w., w dniach 20 października, 24 listopada 1884 i 12 stycznia 1885, publiczna sprzedaż realności pod l. 26/4 w Rudawce położonej, każdym razem o godz. 10 rano w kancelaryi tut. sądu z ceną wywołania 300 złr., a zakładem 30 złr. przeprowadzoną będzie; tylko na trzecim terminie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunkowej. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna w 30 dniach po prawomocności aktu licytacji złożyć. Resztę warunków wolno w registraturze przegladnąć. Kuratorem ustanowiono Antoniego Richtera w Dobromilu. Dobromil, dnia 11 sierpnia 1884.

3. 5522. (5970 3-3)
Das f. f. Bezirksgericht in Bolechow gibt hiemit bekannt, daß in der Exekutionssache des Jakob Korral und Jakob Schuster gegen Jakob Kluber, Mechel Kluber und dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Samuel Halpern pto 100 fl. ö. W. die exekutive Feilbietung der, den Schuldern Jakob Kluber, Mechel Kluber und Samuel Halpern gehörigen Realitätsanteile sub CN. 325 in Bolechow ruski, sowie der im Lastenstande solcher Realitätsanteile zu Gunsten des Mechel Kluber intabulirten Summe per 4400 fl. ö. W. ö. W. im Gerichtsgebäude am 20 October 1884 um 10 Uhr Vorm. mit dem vorgenommen werden wird, daß an diesem Termine die besagten Objekte um melch immer einen Preis werden hintangegeben werden. Der Ausrufspreis beträgt 2074 u. 4400 fl. ö. W. Das Wadium 100 fl. und 25 fl. von der Summe 4400 fl. Die übrigen Lizitationsbedingungen der Tabularegalk und Schätzstratur eingesehen werden können.

Wobon die Exekutionsführer die Exekuten Samuel Halpern durch den Kurator Nathan Döwner, dann die Tabulargläubiger Gittel Bloch, Nathan Kluber, Carl Kluber, Simon Blumenthal, Alter Halpern, Moses Hammermann und David Reis; die f. f. Finanz-Prokuratur in Lemberg, das f. f. Steueramt in Dolina, endlich diejenigen Gläubiger, welche nach dem Ausfertigungstage des Tabular-extraktes d. i. am 18 October 1883 das Pfändrecht erworben haben sollten, aber denen der jehige Bescheid und fernere, aus welchen immer einem Grunde gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnten, durch den Kurator f. f. Notar in Bolechow Hr. Ladislaus Zanişewski und Edikte verständigt. Bolechow, den 18 Juli 1884.

L. 15732. (5973 3-3)
Dnia 13 października, 10 listopada i 15 grudnia 1884 o godz. 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 62 w Drohobyczu na Zagrodach miejskich położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w sprawie Towarzystwa zaliczkowego przeciw Walentemu i Julianie Kindykiewiczom pto 100 złr. a. w. z pn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 168 złr. 96 ct., wadyum 16 złr. 90 ct. Przy pierwszych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny wywołania przy trzecim terminie nawet poniżej takowej sprzedaną będzie. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia, w tut. sąd. registraturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, ustanowionym został adw. dr. Popławski kuratorem. C. k. sąd powiatowy. Drohobycz, 20 sierpnia 1884.

3. 930. (5939 3-3)
Seitens des f. f. Bezirksgerichtes in Obertyn wird hiemit zur Kenntnis gebracht, daß auf Grundlage des Ersuchschreibens des Kolomaer f. f. Kreisgerichtes vom 15 Dezember 1881, B. 11602 zur Hereinbringung der ersiegten Forderung pr. 121 fl. ö. W. f. ö. W. die mit hg. Beschlusse vom 24 Feber 1882 B. 188 bereit fundgemachte öffentliche Veräußerung der sub CN. 66 in Niezwiska gelegenen, feinen Tabularkörper bildenden, dem Schuldner Mendel Recher gehörigen Realität, zu Gun-

sten der Masse Sucher, Rechtsnehmerin des Majer Rein, hiemit erneuert wird, und hiezu die Termine des 20 October, 19 November u. 19 Dezember 1884 hiergerichts jebeßmel um 9 Uhr Vorm. mit dem bestimnt werden, daß bei den ersten zwei Terminen diese Realität nur um oder über den Schätzungswert, beim letzten aber auch unter dem Schätzungswert pr. 40 fl. veräußert werden wird. Die weiteren Bedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Obertyn, den 23 Februar 1884.

L. 8736. (5934 3-3)
Gorlicki sąd powiat. ogłasza, że w dniu 6 listopada i 4 grudnia 1884 każdym razem o 10 rano odbędzie się w jego gmachu egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nk. 36 w Bartnem położona wyk. hip. l. 65 ksiąg gruntowych objęta na imię Dańka Madzika i Eufrozyny Madzikowej intabulowana, na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w ilości 150 zł. aw. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 340 zł., wadyum wynosi 34 zł. Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w registraturze tegoż sądu. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wyznaczonym jest termin na dzień 10 grudnia 1884 o 9 rano. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych pomienionej realności ustanawia się dr. Józefa Radomyskiego adwokata w Gorlicach. C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 5 sierpnia 1884.

L. 2673. (5936 3-3)
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji przeciw Mikołajowi Krzyżanowskiemu pto 84 złr. 24 ct. w. a. z pn. z 10 procent. odsetkami, sprzedana zostanie tabularna realność wyk. hip. 163 w Serafinowcach, w dniach 24 września i 24 października 1884 o 8 rano w sądzie tutejszym. Resztę warunków przegladnąć można w tusąd. registraturze. Z c. k. sądu powiatowego. Horodenka, 9 czerwca 1884.

C. k. sąd powiatowy Gorlice, dnia 5 sierpnia 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2950/F D. (5985 2-3)
Z powodu prac przygotowawczych do przeprowadzenia dnia 31 października 1884 r. losowania obligacji funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej i zachodniej tudzież wielkiego księstwa Krakowskiego, zostaje począwszy od 20 września t. r. zastawione przepisywanie obligacji indemnizacyjnych, któreby przy przepisaniu musiały dostać odmienne numera. Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie obligacji na nowo się rozpocznie. Co się niniejszem podaje do powszechnej wiadomości. Z c. k. Namiestnictwa, jako dyrekeji funduszów indemnizacyjnych. Lwów, dnia 14 września 1884.

(6014 2-3)
Dr. Zygmunt Leiblinger wpisany został z dniem 13 września 1884, do listy adwokatów z siedziba w Tarnopolu. Z Wydziału Izby Adwokatów. Lwów, dnia 13 września 1884.

L. 30680. (5897 2-3)
C. k. sąd powiatowy miejski delegowany S. I we Lwowie uwiadamia, że dnia 4 maja 1884 zmarł we Lwowie Justyn Pomezanski bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, i ponieważ dziedzice spadku sądowi weale nie są znani, przeto wyzwa się tych, którzy z jakiegokolwiek tytułu, roszczą sobie prawa do spadku, by takowe w przeciągu roku od dnia ogłoszenia edyktu, sądowi podali i deklarację do spadku wniosli, gdyż w przeciwnym razie, postępowanie spadkowe z zgłaszającymi się do spadku i wykazującymi prawa spadkowe przeprowadzonym i im w miarę ich prawa, dla których na razie kurator w osobie adwokata dr. Błażejowskiego, z substytucją adwokata dr. Bliżńskiego się ustawaia, przynanym, nieprzyjęta zaś część spadku, lub gdyby nikt się nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny, państwu przyznany będzie. We Lwowie, dnia 30 czerwca 1884.

L. 3180 (5961 3-3)
Dnia 30 września 1884 o godz. 10 rano, odbywał się będzie w tutejszym sądzie trzeci termin licytacyjny celem przymusowej sprzedaży połowy realności nk. 12 i 221 w Dembowcu położonych, za jakąkolwiek bądź cenę; cena wywołania 330 złr., wadyum 16 złr. 50 ct. Kurator ad actum pan dr. Wiediger w Jasle. C. k. sąd powiatowy. W Jasle, dnia 19 kwietnia 1884.

3 38530. (5776 2-3)
Das I. f. Land- als Handelsgericht in
Lemberg fordert den Inhaber des vom Leib
Flieg am 29 Jänner 1880 über 180 fl. ö. W.
an eigene Ordre ausgestellten, 6 Monate a
datto in Lemberg zahlbaren, auf Stanislaus
Dšard trefflichen und von demselben akzeptir-
ten Wechsels auf, diesen Wechsel binnen 45
Tagen diesem Gerichte um so gewisser vorzu-
legen und eventuell seine Rechte zum Besten
desselben darzutun, als nach Verstreichung
dieser Frist der genannte Wechsel für ungiltig
erklärt sein wird.
Lemberg, am 23 August 1884.

L. 4742. (6024)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu
podaje do wiadomości, że walne Zgroma-
dzenie członków Nowo-Sąddeckiej kasy za-
liczkowej, Towarzystwa zarejestrowanego z
ograniczoną poręką, na posiedzeniu swem
dnia 16 marca b. r. odbytem, pozostawia-
jąc nadal dyrektorem dr. Wacława Przybył-
skiego, uchwaliło wybór Wiktora Wyszyń-
skiego na dyrektora zatwierdzić, ponownie
Kazimierza Miczyńskiego Dyrektorem obrało,
a Józefa Oxińskiego na zastępcę dyrektora
powołało.

C. k. sąd obwodowy.
Nowy-Sącz, 30 sierpnia 1884.

L. 58382. (6063)
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem
do publicznej wiadomości, że rewizja trasy
projektowanej przez p. Jakóba hr. Roma-
szkana, kolei lokalnej od stacji Sniatyn, Za-
łużce kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej
na Horodenkę do Kostrzyżówki (Zaleszczy-
ki), odbędzie się stosownie do § 10 i 14
rozporządzenia ministeryalnego z dnia 29
maja 1880 d. p. p. nr. 57 w Sniatynie na
dniu 2 października r. b. o godzinie 10tej
przed południem w tamtejszym c. k. sta-
rostwie, przyczem też zarzuty i przypomnia-
nia stron interesowanych pisemnie lub ust-
nie przyjmowane będą.
Lwów, dnia 15 września 1884.

Konkursa.

L. 576/R.s.o. (6017 1-3)
Celem obsadzenia niżej wymienionych
posad nauczycielskich przy szkołach ludo-
wych okręgu szkolnego Nadwórniańskiego
rozpisuje się niniejszem konkurs, a to:

- I. W powiecie bohorodezańskim.
 - a) Przy czteroklasowej szkole mieszanej
w Bohorodczanach z wykładowym językiem
polskim posada młodszego nauczyciela z pla-
cą roczną 270 złr. wa.
 - II. W powiecie nadwórniańskim.
 - a) Przy czteroklasowej etatowej szkole
chłopców w Nadwórnie z językiem wykła-
dowym polskim posada młodszego nauczy-
ciela z placą 300 złr. aw. rocznie.
 - b) Przy dwuklasowej szkole dziewcząt
w Nadwórnie z językiem wykładowym pol-
skim posada nauczycielki młodszej z placą
300 złr. rocznie.
 - c) Posady nauczycielskie przy I. klas.
szkołach etatowych z wykładowym językiem
ruskim a mianowicie:
 - W Pniowiu z placą 400 złr., w Ka-
miennej i Paryszczy z placą 300 złr., i wo-
lnem mieszkaniem.
 - d) Posady nauczycielskie przy szkołach
filialnych (z językiem wykładowym ruskim)
z placą 250 złr. aw. rocznie i wolnem mie-
szkaniem, jak w Cuciłowie, Dorze, Fiko-
wie, Majdanie górny, Nazawizowie, Prze-
roślu, Skopówce, Strupkowie, Tarnowicy-le-
śnej, Weleśnicy-dolnej i górnej, Wołosowie,
Zielonej.

Kandydaci (kandydatki) mają wnieść
swoje podania w sposób wskazany art. 3 u-
stawy szkolnej do c. k. okrę. Rady szkolnej
w Nadwórnie najdalej do końca listopada br.
za pośrednictwem władz szkolnych przeło-
żonych i tych rad szkolnych okręgowych
pod których zwierzchnictwem stoją.
Nadwórna, 11 września 1884.
C. k. okr. Rada szkolna.

L. 238. (5706 2-3)
C. k. Zakład zdrojowy w Krynicy po-
szukuje ogrodnika od 1 stycznia 1885.
Podania z allegatami wnieść nale-
ży do c. k. Zarządu zdrojowego w Kry-
nicy do dnia 30 października 1884.
Bliższych wyjaśnień zasięgnąć można
w c. k. komisji zdrojowej w Krynicy.

L. 1012/pr. (5968 3-3)
Przy tutejszej c. k. Dyrekcji policyi o-
próżniona jest posada dozorczy arestów po-
licyjnych, z placą rocznych 260 złr. wa. do-
datkiem aktywnym 25pr., tudzież wolnem
pomieszkaniem w zabudowaniu arestów po-
licyjnych lub dodatkami na mieszkanie w
kwocie rocznej 30 złr. wa. i ubiorem służ-
bowym w naturze.
Ubiegający się o tę posadę, która w
myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz.
pp. Nr. 60 zastrzeżoną jest dla wysłużonych

podoficerów, mają wnieść swe podania, je-
żeli niezostają w żadnym stosunku służbo-
wym bezpośrednio w przeciwnym zaś razie
za pośrednictwem przełożonej swej władzy
wojskowej, lub przełożonego urzędu, do c. k.
Dyrekcji policyi we Lwowie w terminie do
20 października 1884.
Prezydum c. k. Dyrekcji Policyi.
Lwów, dnia 9 września 1884.

Księgi gruntowe.

L. 13423. (6023 1-3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje
do wiadomości, że projekta nowych wykaz-
ów tabularnych dla posiadłości w tabuli
krajowej Lwowskiej zapisanych, pod nastę-
pującymi nazwami tabularnymi:
I. W okręgu sądu krajowego w Krakowie:
Nowa Wieś Szlachecka, w gminie kata-
stralnej Nowa Wieś Szlachecka,
Czułów, w gminie katastralnej Czułów,
Kaszów, w gminie katastralnej Kaszów i
Przeżynia duchowna, w gminie kata-
stralnej Przeżynia duchowna, w okręgu sądu
powiatowego w Liszkach;
II. W okręgu sądu obwodowego w Tarnowie:
Wola Pławska, w gminie katastralnej
Wola Pławska, w gminie katastralnej Pławo,
Pławo, w gminie katastralnej Pławo,
Schönanger, w gminie katastralnej
Schönanger, w okręgu sądu powiatowego
w Mielcu;
Wola Mędrzychowska, w gminie kata-
stralnej Wola Mędrzychowska,
Załużce, w gminie katastralnej Załużce,
Strojów czyli Strojów, w gminie
katastralnej Strojów,
Radgoszcz Wielki, Dom. 89, pag. 445,
Radgoszcz Wielki także Wielki Dwór,
dalej Pola Porębska lub Wyrębska, dom.
89, pag. 433,
Radgoszcz Wielki, dom. 89, pag. 437,
Narozniki z gruntem Pustka miotłow-
ska i Dworek między bagniskami, dom. 533,
pag. 1,
Mały Dwór z przyległościami Cz. rko-
wa i Zarzyce, dom. 89, pag. 429,
Wielki Dwór, dom. 118, pag. 347,
Kameralne i Wierciszczyzna, dom.
89, pag. 441, i
Podlesie, dom. 502, pag. 200, w gmi-
nie katastralnej Radgoszcz, w okręgu sądu
powiatowego w Dąbrowej;
Szkodna, w gminie katastralnej Szkodna,
Kozodrza, w gminie katastralnej Kozo-
drza, w okręgu sądu powiatowego w Rop-
czycach;

Część Gembiczyna I, dom. 39, pag.
419 i dom. 52, pag. 129,
Część Gembiczyna II, dom. 52, pag.
153, w gminie katastralnej Gembiczyna,
w okręgu sądu powiatowego w Pilźnie,
Podgrodzie czyli Podogrodzie i Gra-
bówka, w gminie katastralnej Podgrodzie,
w okręgu sądu powiatowego w Dębicy;
III. W okręgu sądu obwodowego
w Nowym Sączu:
Bilsko, Biała, Ostra Góra i Kocziro-
wa, w gminie katastralnej Bilsko,
Rostoka, Konty, Brzeziny i Szarysz,
w gminie katastralnej Rostoka, w okręgu
sądu powiatowego miejsko-delegowanego w
Nowym Sączu;
Kasina Wielka cum sorte Przymiarki
i Zagroda Plebańska z dóbr Kasina Wielka
wydzielona, w gminie katastralnej Kasina
Wielka, dawniej w okręgu sądu powiatowego
w Limanowej, obecnie zaś w okręgu sądu
powiatowego w Mszanie dolnej;
IV. W okręgu sądu obwodowego
w Wadowicach:
Wieprz ad Andrychów i Przykaza,
Wronowiec, dom. 34, pag. 429, i
Wieprz ad Andrychów, Twierdza, dom.
33, pag. 337, w gminie katastralnej Wieprz
ad Andrychów, w okręgu sądu powiatowego
w Andrychowie położonych, według ustawy
krajowej, z d. 20 marca 1874 l. 29, dz. ust.
kraj. wygotowane, za wykazy tych posiadło-
ści tabularnych poczynając od dnia 31 sier-
pnia 1884 uważane będą, a od tegoż dnia
swolno takowe przeglądać w dotyczącym są-
dzie kolegialnym, a mianowicie wymienione
pod I. w okręgu sądu krajowego w Krako-
wie, wymienione pod II. w okręgu sądu
obwodowego w Tarnowie, wymienione pod
III. w okręgu sądu obwodowego w Nowym
Sączu, wymienione pod IV. w okręgu sądu
obwodowego w Wadowicach, jak również,
że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy
to własności czy zastawu czy jakiegobądź inne
prawo hipoteczne odnoszące się do nierucho-
mości wykazami tabularnymi objętej, jedynie
przez wpisanie do tych wykazów może być
nabyte, ograniczone, przeniesione lub wy-
kreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3
ust. z 25 lipca 1871 nr. 96 d. p. p. postępo-
wanie celem ustalenia powyżej wymienio-
nych wykazów tabularnych, sąd krajowy
wyższy wzywa:
a. wszystkich, którzyby na podstawie
jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych
wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzyskać
jaką zmianę wpisów hipotecznych, odno-

szących się do stosunków własności lub po-
siadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana
przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie,
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości
lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jaki-
bądź inny sposób nastąpić miała;

b. wszystkich, którzyby już przed otwar-
ciem tych nowych wyk. tabularnych nabyli,
do jakiej nieruchomości wpisanej w te
wykazy lub do jej części jakie prawo zasta-
wu, służebności lub w ogóle jakie inne pra-
wo do wpisu hipotecznego uprzywilejowane,
o ile te prawa jako do dawnego stanu bier-
nego należące wpisane być mają, a już przy
założeniu nowych wyk. tabularnych tamże
wpisane nie zostały; aby z temi prawami
zgłosili się do dotyczącego sądu kolegialn-
nego, a mianowicie co do wykazów tabular-
nych pod I. do sądu krajowego w Krakowie,
co do wykazów tabularnych pod II. do sądu
obwodowego w Tarnowie, co do wykazów
tabularnych pod III. do sądu obwodowego
w Nowym Sączu, co do wykazów tabular-
nych pod IV. do sądu obwodowego w Wa-
dowicach, najdalej do dnia 30 września 1885,
gdź prawnym skutkiem zaniedbania lub u-
chybienia tego terminu jest utrata prawa do
poszukiwania zgłosić się mającej pretensji
przeciw osobom, które prawo hipoteczne na
podstawie wpisów, w nowych wykazach ta-
bularnych zamieszczonych a niezaprzeczony-
ch, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie
może być dla stron pojedynczych ani przed-
łużonym, ani też w razie zaniedbania go, do
pierwotnego stanu przywróconym, — a od o-
bowiązku zgłoszenia się w tym terminie z
pomienionymi prawami lub roszczeniami nie
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające
prawo już było zapisane w dawniejsze księ-
gi tabuli krajowej, w miejsce których nowe
wykazy tabularne wstępują, były wiadome
z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przed-
miotem dochodzenia, w skutek podania lub
skargi przed sąd wniesionej.
Kraków, 16 lipca 1884.

L. 8395. (6032)
C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawia-
damia iż dnia 23 września 1884, rozpoczyna
się dochodzenia miejscowe, celem założenia
księgi gruntowej dla gminy katastralnej Le-
żany.

Każdy kto ma prawny interes w zba-
daniu stosunków posiadania, winien się zgło-
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie-
nia lub ochrony swych praw za stosowne
uzna.

Krosno dnia 13 września 1884.

Doniesienia prywatne.

Oliwę do maszyn

Smarowidło
do osi żelaznych

Hübner i Hanke
we Lwowie.

(6031 15-2)

L. 270.

Ogłoszenie.

Dnia 23 września 1884 o go-
dzinie 6 przed wieczorem odbędzie
się nadzwyczajne walne zgromadzenie
członków towarzystwa zaliczkowego w
Pomorzanach, stowarzyszenia zareje-
strowanego z nieograniczoną poręką,
na którym wszystkich członków tegoż
towarzystwa do biura pod lk. 7 w Po-
morzanach niniejszem się zaprasza

Porządek dzienny:

1. Wniosek Rady nadzorczej o
rozwiązanie towarzystwa i dokonanie
czynności potrzebnych do przeprowa-
dzenia likwidacji.

W Pomorzanach, dnia 17 wrze-
śnia 1884 r.

Rada nadzorcza towarzystwa za-
liczkowego w Pomorzanach, stowarzy-
szenie zarej. z nieogr. poręką.

D. Messer w. r., prezes.

Pańko Hupało w. r., zastępca sekretarza.

Na sezon polowania

polecają

śrót, lotki, kule i kapsle,

uniwersalne smarowidło

nieprzemakalne do butów,

smarowidło podeszwochronne

czernidło i lakier

do skór

po najtańszych cenach

Hübner i Hanke we Lwowie.

(5320 10-2)

L. 6411. (6038 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa
kredytowego ziemskiego obwieszcza ninie-
jszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał
111.459 złr. 20 ct. wa. listami zastawnymi,
z większej sumy 113.200 na hipotekę dóbr
Krukienice w powiecie mościskim położonych
p. Maryi z Kotarskich hr. Drohojowskiej
własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej
z dniem 1 lipca 1883 jeszcze pozostały wraz
z odsetkami i należnościami podrzędniemi,
właścicieli tych dóbr wypowiedziany zostaje
z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sze-
ściu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji
mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych
do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredyto-
wego ziemskiego był złożony.
We Lwowie, dnia 12 września 1884.

PUDR KSIĄZĘCY

białe, różowe i żółtawe.

Znakomite powodzenie i wziętość tego pudru są najlepszym dowodem jego
nieporównanej dobroci. — Pudr książęcy na wszystkich wystawach odnosił palmę
pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyszczególniony najlepiej go
zalecają. — Pudr książęcy nie zawiera żadnych metalicznych przysmieszek, jestto
najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy,
nadaje piękną naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego
upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ent., całe 1 złr., z łabędzikiem 1.50 ent.
Różowy i żółty, mniejsze 70 ent., większe 1.20 ent. z łabędzikiem 1.60 ent.

WODA FIJŁKOWA.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry
wygląda zmarszczki, pory i dołki ospowe.
Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca do tego stopnia, że jako środek toale-
towo-higieniczny został odszczególniony medalem zasługi na wystawie przyrodniczo
lekarskiej w Krakowie.

— Cena 1 złr. w. a.

MYDŁO KOSMETYCZNE,

Odznacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łago-
dnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i bardzo dokładnie oczy-
sza skórę. Usuwa pęgi i żółtobrunatne plamy z twarzy. — Cena 60 ent.
Nabyć można we Lwowie w fabryce perfum

JANA IHNATOWICZA

przy ul. Kopernika Nr. 3, we Filii przy ul. Halickiej róg wałowej, naprzeciw
sklepu p. Bałtabana, w Krakowie w Filii w Sukiennicach l. 20 i we wszystkich
renomowanych sklepach i aptekach. (180 50-2)

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

Skład futer

Błażeja Szarkiewicza,

we Lwowie

ulica Wałowa, liczbą 3, dom WP. Wiczyńskiego.

Znany od 20 lat na tej samej ulicy, z dobrego, taniego i rzetelnego wyrobu futer.

Poleca na sezon zimowy futra w jak najlepszych gatunkach, gotowe futra damskie i męskie wierzchy do utor podłóg najnowszego fasonu, kołnierze, zarękawki, czapki futrzane damskie i męskie w wielkim wyborze i po jak najtańszych cenach. Posyłki na prowincje podłóg miary uskutecznią się z pospiechem.

(5615 5-6)



(9102 37-7)

Alabastrowo - biała

najpiękniejszą i najtrwalszą

farbę,

dobrze kryjącą, szybko schnącą i z pięknym połyskiem, do przeciągania drzwi, okien i t. p.

polecają

HÜBNER i HANKE

we Lwowie. (5799 15-7)

Hübner i Hanke

we Lwowie

farby olejne

zupełnie do użycia gotowe,

do malowania

domów, dachów,

sztachet ogrodowych,

schodów, drzwi, okien,

podłóg, ścian i sufitów;

farby w tubach

do robót artystycznych

olejne i akwarelowe,

do malowania

na porcelanie

jakoteż i inne

farby

pokostowe i lakierowe

po cenach

najumiarkowańszych

polecają

(5464 11-7)

Hübner i Hanke

we Lwowie.

Handel

Karola Ballabana

we Lwowie,

poleca **KAWY** pod nazwiskiem

„Siriusz“

we Lwowie polecanej

1 kł. takiej kawy 1 zlr. 50 ct.

na prowincyi 4³/₄ kł. 7 zlr. 20 ct.

opłacone do każdej stacyi pocztowej

w kraju. (5842 4-7)

Falszywych Siriuszów nie ma, ponieważ nazwy: „Siriusz“ żadna kawa nie nosi, a jeżeli co fałszywym być może, to pierwsze „Siriusz“ jest fałszywe nazwisko.

Pod nazwiskiem „Siriusz“ sprzedawana kawa nie potrzebuje ani pobytu 9cio letniego w Ameryce, ani protekcyi osobliwej tanioci dla publiczności, jest to gatunek kawy, który u mnie bez wszelkiej protekcyi o 10 centów taniej kosztuje.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Ściereczki

do prochu szkła i porcelany, z płótna galicyjskiego. Tuzin zł. 2.40, cienkie 3.60, z kolorowemi brzegami tuzin zł. 2.80, 3.40 i zlr. 4, z kolorowemi brzegami i napisami do szkła, do porcelany, tuzin zlr. 5.40.

JEDWABNE SZARE DO PROCHU,

tuzin zlr. 2.16 i 3.96.

MAGLOWNIKI po 70 i 80 ct.

SIENNIKI szare płócienne po zlr.

2, drelichowe w pasy kolorowe po zlr

2.40, 2.70, 2.80, 3 i 3.50, poleca

Magazyn MARKIEWICZA

we Lwowie, plac Maryacki l. 10

(5946 1-7)

St. Markiewicz

WE LWOWIE, w rynku l. 42.

poleca i rozsyła pocztą franko.

KAWY

w doborowych gatunkach w woreczkach 5 kilowych, po

Rio żółta, pospolita	zlr. 6.40
Santos żółta, czyste zdrowe ziarna	6.80
Colomba żółta, duże ziarna	7.20
Domingo biała, dobra w smaku	7.60
Portoriko zielona, wcale dobra	8.00
Malabar perłowa	8.40
Laguayra zielona dobra i aromatyczna	8.80
Kuba ciemno zielona mocno aromatyczna	9.00
Ceylon plantacyjna drobniejsza	9.60
Jamaika zielona szlachetna aromatyczna grube ziarno	10.40
Jawa biała, aromatyczna słaba	10.00
złotawa	10.40
Moka arabska silna aromatyczna	9.60
Perłowa Ceylon szlachetna w smaku	10.40
Menado brunatna, najszlachetniejsza	10.80
St. Jago di Cuba zielona najszlachet.	10.80

(5684 3-7)

Maselniczki z porcelany, w różnych ornamentach i wielkościach i różnych deseniach.

Maselniczki ze szkła rzniętego lub prasowanego, w obfitym wyborze.

Siarczan miedzi (siny kamień)

polecają (5734 6-7)

Hübner i Hanke

we Lwowie.

Na sprzedaż Kaziienki św. Anny, piękna realność we Lwowie, ulica Akademicka l. 10, przestrzeni sążni kwadrat. 620, składająca się z frontowego placu, domu piętrowego, oficyny i ogrodów, z przedsiębiorstwa dochód sześć i pół procentu.

Na sprzedaż realność w Brzeżanach, na miasteczku, dwa domy parterowe z ogrodem, sążni kwadr. 600, wiadomości udzieli właściciel w Kaziienkach św. Anny. (6019 1-7)

Gotowa pościel własnego wyrobu, jako to:

Materace, Koldry, poduszki i sienniki, gotowe prześcieradła, poszewki, oraz w świeżym asortymencie

PŁOTNA, stołową BIELIZNĘ, pończochy, skarpetki, **BIELIZNĘ** męską, **SCHIRTINGI,** **Dywany angielskie,** **chodniki,** **Kapy, kocyki** na łóżka, **Łóżka żelazne**

Magazyn **J. DREXLER & Synów**

Lwów, l. Kapitulny plac.

(5622) poleca po najumiarkowańszych cenach

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje **we Lwowie** i przez Filie **w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu**

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4¹/₂ „ „ 60 „ „ „

Lwów, 7 stycznia 1884.

(Przedruk nie będzie płatny) (4223 22-7)

DYREKCJA.

Rozpuszczające MYDŁO

wynalezione i własnoręcznie sporządzone przez **Franciszka Pichler, c. k. starszego weterynarza austro-węgierskiej armii**

leczy zewnętrzny defekt i wyrzuty skórne wszystkich domowych zwierząt, usuwa wszelkie błędy użytku i piękności, leczy specjalnie kulawość czy świeża albo zastarzała, i jest radykalnym środkiem leczniczym przy oierpieniach gruczołów i nóg, szczególnie przy zapaleniu ściegny odciskach siódła i uprzy.

Rozpuszczające mydło składa się po części z wyciągów rozmaitych ziół alpowych i żywie, jest zupełnie wolne od wszelkich kantaryd i innych środków, które zwykle spotządzają się nadzwyczaj z szkodliwych dla zdrowia preparatów żywego srebra.

Rozpuszczające mydło dla swej szczególnej własności i rychłego leczenia odznaczyły towarzyszyta gospodarze, weterynarze i liczni właściciele dóbr wielokrotnie zaszczytnymi świadectwami i uznajacemi dziękczynnymi pismami.

1 sztuka mydła rozpuszczającego 50 gr. netto wagi, wystarczającego dla 10 chorych koni 1 zlr. 20 ct.

120 „ „ „ 25 „ „ „ 2 zlr. 40 ct.

Do każdej sztuki mydła rozpuszczającego załącza się dokładna instrukcyja użycia w niemieckim albo węgierskim, polskim, czeskim języku.

Generalna rozsprzedaż dla wszystkich części świata u Wasilewskiego & Piłaskiego w Warszawie.

Składy w Austrii i Węgrzech: **Wiedeń:** Strubecker & Holluber „zum goldenen Einhorn, Rothenturmstrasse 7; Wieschnitzky & Clauser, Wallfischgasse 8; C. Hanbner apteka zum Engel am Hof 6; **Lwów:** Zyg. Rucker aptekarz, Jakób Beiser, aptekarz; **Kraków:** Józef Trauczyński, **Rzeszów** Seba tier Com. droguista, **Bielsk** Jan Stanko aptekarz, i we wszystkich renomowanych aptekach i handlach krajowych i zagranicznych.

Aby zapobiedz naśladowictwu, każda nasza szkatulka mydła rozpuszczającego jest zaopatrzoną obok stojącą, urzędownie deponowaną marką ochronną i faecymilią.

Wasilewski & Piłaski Warszawa, Odsprzedawcy otrzymują odpowiedni rabat.

(5784 5-1)

